



Rajono vadovas molėtiškiams darbinio užimtumo ieško... pas kaimynus

Rajono meras Stasys Žvinys ne kartą įvairiuose sambūriuose, susitikimuose su žmonėmis, verslo atstovais akcentavo nepavydėtiną rajono socialinę aplinką. Taipogi buvo apgailėstauta ir dėl didelių įmonių, kurios buvo pagrindiniai darbdaviai daugeliui rajono gyventojų, pablogėjusios finansinės padėties, bankroto ir restruktūrizacijos. Kiekvienos įmonės metų finansinis rodiklis tiesiogiai paliečia ir joje dirbančius žmones, galimybes jiems išsaugoti savo darbo vietas, o tai reiškia - užsitikrinti pragyvenimo šaltinį. Rajono vadovas ne tik pateikia liūdningus faktus, bet ir pats nuolat ieško galimybių, kaip sumažinti įtampą rajono darbo rinkoje. Juk per pastaruosius dvejus metus Molėtų rajone sumažėjo apie 1000 darbo vietų. Prisiminkime "Sodo namo" griūtį, "Molestos" byrėjimą, kai kurių medienos apdirbimo įmonių darbo apimčių mažėjimą, kas lėmė darbuotojų atleidimus, ir pan.

Prieš savaitę rajono meras susitiko su Pabradėje įsikūrusios užsienio kapitalo bendrovės "Intersurgical" generaliniu direktoriumi Sigitu Žvirbliu. Ši bendrovė yra medicininės įrangos gamintoja: vienkartinė medicininė prekė, vienkartinė kvėpavimo sistemų bei jų priedų, skirtų anesteziologijai ir reanimacijai. Pasak S. Žvinio, susitikimo metu kalbėta apie rezultato, naudingo abiem šalims, siekį.

-Jeigu molėtiškiams pavyktų įsidarbinti šiuo atveju Pabradėje įsikūrusioje įmonėje, mes rezultatais galėtume tik džiaugtis, - sakė meras. -

Pirmiausia žmonės turėtų darbą, antra - mums nereikėtų mokėti socialinių pašalpų, o trečia - biudžetas papildytų naujai įsidarbinusių žmonių pajamų mokesčiais. Bet, mano nuomone, svarbiausia yra tai, kad patys žmonės norėtų dirbti. Svarbu ir tai, kad mes, jų atstovai užtikrintume sąlygas verslo plėtrai. Tad susitikimo metu aptarėme šios bendrovės plėtros galimybes, aktyvesnę partnerystę.

Po susitikimo rajono merą S. Žvinį generalinis "Intersurgical" direktorius S. Žvirblis patikino, jog yra reali galimybė papildomai formuoti žmonių grupę iš Molėtų krašto (50 žmonių), kurie galėtų įsidarbinti jo vadovaujamoje bendrovėje. Be to, pabrėžė, kad įmonės vadovas pasidžiaugė mūsų rajono savivaldybės vadovų gera pozicija - tartis su verslo atstovais, ieškant abiem pusėms priimtinių sprendimų.

Kaip "Vilniai" sakė S. Žvinys, įsipareigota kartu su savivaldybės administracija užtikrinti molėtiškių pavėžėjimą į darbą ir iš darbo už bendrovei patrauklią kainą.

-Galbūt pavyks surasti abiem pusėms priimtinius sprendimus, kurie leis mūsų krašto žmonėms įsidarbinti, - po susitikimo džiaugėsi meras, tikėdamasis, kad molėtiškiai bus aktyvūs, sąmoningi ir įrodys, kad nori dirbti, o ne tik turėti darbą.

Norintys įsidarbinti UAB "Intersurgical" gali kreiptis į šios bendrovės administracijos personalo skyrių ir registruotis. Telefonas +370 3876 6611, Armonių g. 60/28, LT-18170 Pabradė, Švenčionių r. sav.

Afrikinio kiaulių maro grėsmė į pasitarimus buria vis daugiau institucijų

Molėtų valstybinėje maisto ir veterinarijos tarnyboje (VMVT) antardinį surengtas pasitarimas, į kurį susirinko rajono medžiotojų būrelių ar klubų atstovai, privatūs veterinarijos gydytojai. Sambūryje dalyvavo Utenos regiono aplinkos ap-

drukonis. Pasitarimo objektas - afrikinio kiaulių maro (AKM) prevencijos priemonių taikymas, sumedžiotų šernų mėginių paėmimas ir t.t. Molėtų VMVT viršininkas Leonardas Šmaukšta kalbėjo, jog AKM pasiekus Lietuvą, svarbu sustabdyti



Pasitarime, kurį inicijavo Molėtų VMVT viršininkas L. Šmaukšta (dešinėje) dalyvavo Utenos RAAD Molėtų r. agentūros vedėjas R. Veršelis saugos departamento (RAAD) Molėtų r. agentūros vedėjas Rimas Veršelis, rajono medžiotojų ir žvejų draugijos pirmininkas Virgilijus An-

Policijos savaitė

besivažinėjančių ant ledo, padėta medikams...

ANT LEDO. Ledui sukauščius vandens telkinius, ne tik žvejai pradėjo poledinėms žūklėms sezona. Greta jų ant ledo su automobiliais siaučia ir ekstremalių pojūčių pasiilgę automobilių vairuotojai, rizikuojantys ne tik savo, bet ir aplinkinių saugumu. Sekmadienio dieną ant Galuono ežero žvejojęs žvejys kvietė policiją dėl ant ežero ledo važinėjančių dvie-

jų automobilių. Vėlų tos pačios dienos vakarą policijai buvo pranešta apie tris automobilius, važinėjančius ant Galuonų ežero ledo.

TRIUŠMAS. Šeštadienio vakarą dėl pas kaimynus garsiai grojančios muzikos buvo iškviesta policija į butą Ažuolų gatvėje, Molėtuose. Buto šeimininkas išpėtas.

DU KARTUS PAS TĄ PAČIĄ

džiotus šernus bus mokamos per VMVT pagal pristatytų mėginių skaičių, jų registraciją... Nors ši tvarka dar nėra galutinai patvirtinta, tačiau medžiotojai bet koku atveju privalo pateikti mėginius. Jų nepateikus, nebus skiriama ir kompensacija.

Iki 10 proc. šernų populiacijos mažinimą numatius visoje šalyje, išskyrus rajonus, kuriuose paskelbta ekstremali situacija, medžiotojai šernus medžioti raginami ištisus metus, o pasibaigus medžioklės su varovais sezonui, dabar galimų medžioklės būdų padaugėjo. Medžioti leidžiama ne tik sėlinant ar tykojant, bet ir varant tyliuoju būdu...

-Medžiotojai turi šeiminingai ūkininkauti savo medžioklės plotuose. Būtina daryti atranką, kad šernų bandos būtų sveikos ir perspektyvios, - kalbėjo L. Šmaukšta, - manau, kad elgiamasi neracionaliai, kai nemedžiojamos senos patelės. Dažnos jų persirgusios tampa užkrečiamų ligų nešiotojomis, atsiveda paliegiusius, negyvybingus paršelius. Kitos

(Nukelta į 2 psl.)

Reaguota į pranešimus dėl

ŠEIMA. Du kartus pareigūnai vyko į Levaniškių kaimą. Šeštadienio vakarą buvo pranešta, kad neblaivus sūnus yra agresyvus, puola motiną ir kitus namiškius. Atvykus pareigūnams, jų į namus niekas neįsileido, o paskambinus pranešėjai, pastaroji teigė, kad konflikto jau nebėra. Maždaug po valandos gavus

(Nukelta į 3 psl.)

Esame tarp seniausių, bet mažiausiai prasiskolinusių savivaldybių

Utenos apskrityje sukuriama bendrojo vidaus produkto (BVP) vertė yra viena žemiausių šalyje ir tesudaro maždaug 3,02 proc. Tai atskleidžia "Swedbank" Asmeninių finansų institutas, ketvirtus metus iš eilės atlikęs savivaldybių lyginamąją analizę. Remiantis jos duomenimis, galima konstatuoti, kad Lietuvoje vyksta spartūs gyventojų senėjimo procesai, tad ilgainiui šalies ekonominė infrastruktūra ir verslininkai turėtų adaptuotis prie vyresnių asmenų poreikių. Analizėje akcentuojama, kad Utenos ir Molėtų rajonų savivaldybėse viduti-

nis gyventojų amžius praėjusiais metais siekė 45 metus, Zarasų r. - 46, Visagino ir Anykščių r. - 47, o Ignalinos r. - vyriausioje savivaldybėje šalyje - 48 metus. Maža to, regione vyksta ne tik gyventojų senėjimo, bet ir jų mažėjimo procesas. Anykščių, Molėtų, Zarasų r. ir Visagino savivaldybės per 10 metų neteko net penktadalio savo gyventojų.

Vidutinis darbo užmokestis 2013-aisiais augo visose šalies savivaldybėse, Rytų Lietuvos regionas - ne išimtis. Didžiausias vidutinis

(Nukelta į 3 psl.)

Paramos teikimo kuluaruose taupymo bet kokia kaina nebus...

Socialinės piniginės paramos reformos pastaraisiais metais ypač neramina socialinių pašalpų gavėjus... Nuo pernai metų dalis socialines pa-

šalpas gaunančiųjų atlieka visuomenei naudingą veiklą, o nuo šių metų pradžios socialinių pašalpų mokėjimas perduotas savivaldybėms kaip savarankiška funkcija... Nuolat akcentuojant, kad naujoji socialinių pašalpų skyrimo tvarka leis savivaldybėms sutaupyti tam tikrą dalį lėšų, Molėtų rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus vedėja Genovaitė Gribauskienė kalbėjo, kad apie lėšų taupymą kalbėti per anksti. Be to, pasak jos, naujų pasikeitimų jokių būdu negalima traktuoti, kaip taupymo bet kokia kaina... Praėjusiame Molėtų rajono tarybos posėdyje pateikusi tvirtinti Piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems gyventojams tvarkos aprašą Socialinės paramos skyriaus vedėja akcentavo, kad "pokyčių tikslas yra efektyvinti socialinės paramos teiki-



Genovaitė Gribauskienė

(Nukelta į 2 psl.)


Husqvarna

Atnešk savo seną pjūklą ir gauk

200 Lt

nuolaidą naujam



Akcija vyksta nuo 2014.01.27 iki 2014.03.28. Jos metu atnešę savo seną grandininį pjūklą gausite 200 Lt nuolaidą naujam. Yra papildomų sąlygų. Nuolaidos nesumuojamos.

Vilniaus g. 17, Molėtai, tel. (8 383) 5 33 00

ISSN 1648-4096



9 771648 409609 012

Redakcijos skiltis

Šią savaitę paskleista naujai sena žinia. Jau visiškai konkrečiai išsitaro apie tiesioginius merų rinkimus. Šiuokart jau skelbiama, kad 2015 - aisiais metais vyksiančių savivaldos rinkimų metu savivaldybių vadovus rinksime tiesiogiai. Apie tokią galimybę svarstyta, ginčytasi, kalbėta ir rašyta visą dešimtmetį! Reiktų gal dar būti atsargiems - kol įstatymas nepriimtas, kalbėti tariamąja nuosaka?! Anuos kartus dėl konkretaus sprendimo būdavo sustojama, nes juk be konkrečių įstatymų pataisų žmonių išrinktas meras būtų tik, galima sakyti, puošmena ar sėdėtojas pagrindinėje savivaldybės kėdėje. Aišku, nelygu, kuriai partijai viis priklausytų ir kurios dauguma laimėtų rinkimus savivaldoje. Juk jeigu išrinktasis meras priklausytų mažumai gavusiai tarybos daliai, kokia būtų jo, kaip, politiko misija? Ogi - jokia. Valdančioji dauguma politiką vykdytų ir visus darbus rikiuotų pagal savo valią ir galbūt rinkimų programą bei turimas ambicijas.

Pasak premjero A. Butkevičiaus, dėl to, koks principas tiesioginių merų rinkimų bus įgyvendintas, per mėnesį turi apsispręsti koalicija, kuri ir užbaigtų įstatymo projekto rengimą. Tuo tarpu Seimo pirmininkė Loreta Grauzininė teigia, kad įstatymas bus priimtas iki metų vidurio. Politikai, klausiami, ar bus reikalingos Konstitucijos pataisos, teigia, kad ne visais atvejais reikia keisti Konstituciją. Mat meras liktų savivaldybės tarybos nariu, ne vykdomąja institucija (kaip siūlyta anksčiau). Tačiau, sutikime, tuomet būtų labai abejotinas tokio vadovo galios.

Konstitucijos gi pataisomis būtų nustatyta, kad savivaldybių merus, kaip ir savivaldybių tarybų narius, gyventojai rinktų tiesiogiai, remdamiesi visuotine ir lygia rinkimų teise, slaptu balsavimu. Meras vykdytų vietos valdžią savivaldybėje ir būtų vykdomoji, savivaldybės tarybai ir gyventojams atskaitytina institucija, turėtų aiškiai apibrėžtus įgaliojimus ir atsakomybę. Pritarus tokiems pakeitimams, savivaldybėse politiniai procesai tikriausiai taptų skaidresni. Reikia tikėtis, kad tokiu atveju pagaliau baigtųsi ambicingų bobučių turgų primenančios koalicijų formavimai, kur kiekvienas laukia kuo didesnio savo karnio, o jį gavus mažesni, nei tikėtasi, grasinamasi sandėri su kita puse...

Tai - ne prielaidos. Turime patirties savo rajono politikos gyvenime, kuomet mero paieškos užsitęsia iki nepadorios net ir politikai ribos. Ne tokia sena patirtis, kuomet rajono merui Valentinui Stundžiui tapus Seimo nariu, išaiškėjo, jog valdančioji koalicija pamainai nebuvo pasirengusi. Meru buvo įkalbinėjama tapti tos pačios politinės jėgos net keletas narių. Vienas nuo kito "stumdė" pareigas, o tuo pačiu ir atsakomybę, kol buvo surastas tinkamas ir apsisprendęs dirbti rajono vadovu politikas Algimantas Žiukas, netgi dėl to atsisakęs vadovavimo nuosavam verstui. Deja, jam ne per ilgaiusiai teko eiti mero pareigas. Net nespėjus gerai išibėgėti, į viešumą išmestas skandalas, kurio epicentre buvo mūsų rajono meras. Kaip paradė jo nagrinėjimo baigtis, tokio politinio šurmulio ir žmogaus drabstymo įtarimais net ir neturėjo būti. (Atrodo, kad į viešumą (ne rajono) net nebuvo išmesta informacija apie tai, kad žmogus kaltu buvo padarytas be kaltės... Ką kur kažkas su kažkuo suvedinėjo sąskaitas, greičiausiai - politines, su kuriomis mūsiškis meras neturėjo jokių sąsajų... Bet meras atsistatydino, nes nenorėjo mesti kad ir iš piršto laužto šešėlio mero institucijai. O mūsų rajono taryba (greičiau - valdantieji) vėlgi puolė į karštligiškas mero paieškas. Juk iki kadencijos pabaigos buvo likę tiek mažai. Kas atsisakys savo darbo ir imsis jokios garantijos dėl ateities neduodančios avantiūros užimti mero pareigas? Tuokart "Molestos" vairą paliko Stasys Žvinys, kuris ne tik baigė aną kadenciją, bet ir buvo išrinktas naujajai... Bet, kaip nuolat būna politikoje, baltinių kilnojimo, intrigu, norų keisti, kenkti, daryti perversmus taipogi būta, o gal ir esama.

Tiesioginiai merų rinkimai, matyt, tokių situacijų pakeistų iš esmės. Žmonių išrinktą merą nepaprasta būtų nušalinti, ignoruoti, nuvertinti. Jo keitimas kitu nepriklausytų nuo išsakijusios ydingos praktikos orientuotis į siaurus grupinius interesus. Tik vėl kirba klausimas - ar rasis žmonių, vertų užimti postą su didelėmis galiomis, ar mokėsime išsirkinti?...

Afrikinio kiaulių maro grėsmė į pasitarimus buria vis daugiau institucijų

(Atkelta iš 1 psl.)

dėl persirgtų mastitų ir nepakankamai funkcionuojančio tešmens negali išmaitinti atsivestų paršelių - dalis jų, o dažnai ir visi - žūsta. Vadai žuvus, patelė vėl rujoja. Vėlu rudenį atvesti ir iki žiemos nespėję užaugti paršeliai žūsta nuo šalčio arba maisto stokos. Tačiau tarp medžiotojų priimta, kad senų paršavedžių medžioti negalima, o jei kuris per neatidumą tokią nušauna - turi susimokėti "baudą". Tuo tarpu antrametės patelės, būsimos produktyvios jaunos paršavedės, medžiojamos, todėl raginčiau medžiotojus savo medžioklės plotuose rūpintis šernų sveikata bei jų produktyvumu ir medžioti racionaliai...

Susirinkusieji supažindinti su naujais VMVT direktoriaus įsakymais, paminėta, kad per sausio mėnesį iš viso Lietuvoje buvo iširta apie 1500 sumedžiotų šernų mėginių ir AKM atvejų neduomenis apie sumedžiotus žvėris

TURGUJE LAUKIAMA PAVASARIO

Nuslūgus šalčiams ir speigams, vis dažniau beišlendant saulutei, žmonių mieste kiek daugiau. Tačiau užsukus į Molėtų turgelį vis tiek pasitinka ištuštęję prekystaliai, tik viena moteriškė vis dairėsi pirkėjų. Šalia ant stalo išdėliota įvairiausias raštai išmargintos šilto kojines, medus, keli stiklainiai spanguolių, kitų daržo gėrybių, nebijančių šalčio...

Anksčiau, sako, turgelyje ir žiemą daugiau žmonių būdavę, o dabar tik koks vienas praeina, paklausia, ir viskas. "Prekiautojams čia sąlygos nepalankios. Sėdim už medinės sienos, pro kurią vėjai kiaurai skrodžia, nes lenota taip sukaltos, kad tik dėl grožio. Suolai taipogi sukonstruoti su tarpais tarp lenotų, todėl ilgiau sėdėti sunku", - "Vilniai" guodėsi geresnius praeities laikus menanti molėtiškė prekiautoja. Buvo metas, kai žmogų prekiauti

Paramos teikimo kuluaruose taupymo bet kokia kaina nebus...

(Atkelta iš 1 psl.)

mą bei užkirsti kelią piktnaudžiavimui ja."

-Kokie piktnaudžiavimo socialine pašalpa modeliai jau yra žinomi?

-Tai neteisingų duomenų apie šeimos sudėtį pateikimas ir nelegalus darbas... "Klasikiniu" modeliu galima įvardinti "nuslėptą" sugyventinį, kuris dirba, arba kuomet šeimos nariai ar narys yra nelegaliai įsidarbinę. Dar pernai atliekant socialinių pašalpų gavėjų kontrolę, trimis atvejais kilo įtarimų dėl nelegalaus darbo, tačiau informaciją pateikus Valstybinei darbo inspekcijai, įtarimai nepasitvirtino...

-Ar šiemet tokių atvejų, kuomet piktnaudžiaujama socialinėmis pašalpomis, yra nustatyta?

-Kol kas tokių duomenų neturime, nes tik dabar visose Molėtų rajono seniūnijose darba pradeda socialinės paramos komisijos. Joms vadovauja seniūnai, o į narius įtraukti ir socialiniai darbuotojai, ir bendruomenių atstovai, slaugytojos, pašto darbuotojai, Carito narės, bibliotekininkės bei dvasininkai... Beje, komisijų narių skaičius nebuvo griežtai apibrėžtas, tačiau daugelis komisijų sudary-

džiotojai sumedžiotų šernų skerdenas privalo laikyti uždaroje patalpoje, kol bus gauti tyrimų dėl AKM ir klasikinio kiaulių maro rezultatai. Jų teks laukti 4 - 5 dienas...

Molėtų rajono medžiotojų ir žvejų draugijos pirmininko Virgilijaus Andrukonio pastebėjimu, dėl



Molėtų VMVT specialistams medžiotojai pateikė nemažai klausimų

AKM plitimo stabdyti atskirai reiktų diskutuoti ir dėl kitų laukinių gyvūnų migracijos. Tarkime, dėl briedžių, vilkų, kurie migruoja itin dideliais atstumais ir taipogi gali platinti pavojingą ligą. Molėtų r. agentūros vedėjas Rimas Veršelis medžiotojus informavo apie dar vieną naują - kiekvieną penktadienį visi medžiotojų būreliai arba klubai privalo pateikti agentūrai duomenis apie

per savaitę sumedžiotų žvėrių skaičių. "Talpogi pastebėjus nugaivusius gyvūnus reikia pranešti nedelsiant, - priminė R. Veršelis. -

Dėl AKM plitimo vykdysime medžiotojų kontrolę, taipogi daug dėmesio skirsime brakonieriams." Apie mėginių pateikimą ir jų kokybę kalbėjo bei į klausimus atsakė Molėtų VMVT viršininko pavaduotoja Diana Kaselienė, o vyriausioji veterinarijos gydytoja - inspektorė Zita Tamošiūnienė medžiotojams dar kartą priminė apie tinkamą laukinių sumedžiotų gyvūnų pirminio apdoravimo aikštelių įrengimą, priežiūrą, ypač daug dėmesio skiriant atliekų duobėms...

Molėtų VMVT viršininkas priminė, kad nors ir AKM nustatytas tiriant šernus, biosaugos reikalavimų privalo laikytis ir kaulių augintojai, kurių Molėtų rajone registruota 150.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI DRŪTAI

DĖL VALSTYBINIŲ PENSIJŲ. Nuo sausio LR antrojo laipsnio valstybines pensijas gali gauti motinos, pagimdžiusios, išauginusios ir gerai išauklėjusios 5 ir daugiau vaikų. Pensijos dydis - 400 litų. Dėl pensijai gauti reikalingų dokumentų motinos turi kreiptis į savivaldybes, kurios priims sprendimą teikti kandidatūrą dėl antrojo laipsnio valstybinės pensijos ir visus reikalingus dokumentus pateikti Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo komisijai. Molėtų rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus vedėja Genovaitė Gribauskienė informavo, kad Molėtų rajono gyventojos, pretenduojančios į II laipsnio valstybinę pensiją, yra aktyvios. Per pirmąjį šių metų mėnesį kreipėsi bei dokumentai jau sutvarkyti 20 - iai motinų. Beje, dokumentų tvarkymas ir pateiktų duomenų tikrinimas nėra labai greitas procesas. Iš viso Molėtų rajone į II laipsnio valstybinę pensiją gali pretenduoti apie 140 motinų.

TRADICIJOS NESIKEIČIA. Praėjusią savaitę garbingą 100 metų jubiliejų šventė Stefanija Taraškevičienė iš Giedraičių seniūnijos Vigadkos kaimo. Šiuo kartu senolę pagerbė ne Molėtų rajono savivaldybė, o Ukmergės savivaldybės administracijos atstovai. "Tradicija gerbti Molėtų rajono ilgaamžius nesikeičia, tačiau garbingo jubiliejaus sulaukusi Stefanija jau aštuonerius metus gyvena pas dukrą Ukmergės rajone Bastūnų kaime. Nutarėme, kad tokiais atvejais, kai jubiliečiai yra išvykę gyventi į kitus rajonus, juos pagerbs tų rajono savivaldybių atstovai," - sakė Socialinės paramos skyriaus vedėja G. Gribauskienė bei pridūrė, kad analogiškai kitų rajonų ilgaamžius, gyvenančius Molėtų rajone, pagerbs mūsų savivaldybė.

ODONTOLOGŲ PROFESINĖ ŠVENTĖ. Sekmadienį Molėtų bažnyčioje 11 val. šv. Mišių metu profesinę dieną minės Molėtų odontologų bendruomenė. Vasario 9 diena yra tarptautinė odontologų diena, švenčiama visame pasaulyje. Šią dieną minima odontologų globėja šventoji Apolonija. Į šv. Mišias Molėtų bažnyčioje rinksis gydytojai odontologai, jų padėjėjai, dantų technikai bei minės savo profesinę - šv. Apolonijos dieną. Priminsime, kad mūsų rajono odontologai šią dieną šv. Mišiomis mini jau ne vienerius metus.

Turite naujienų? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt Taip pat galite diskutuoti www.vilnis.lt DRAUGAUKIME!

Reaguota į pranešimus dėl besivažinėjančių ant ledo, padėta medikams...

(Atkelta iš 1 psl.)

analogišką iškvietimą į tą pačią šeimą, pareigūnų pagalba raminant agresyvų vyriškį jau buvo reikalinga...

PAGALBA MEDIKAMS. Į Giedraičių seniūniją skubėta pagelbėti medikams, kuriuos su peiliu užpuolė psichine liga serganti ligonė. Pareigūnai medikams pagelbėjo moterį nugabenti į ligoninę. Pagalba suteikta medikams ir gabenant psichikos sutrikimų turintį ligonį iš Dubingių seniūnijos.

SKUNDĖSI UŽTVERTU PRAVAŽIAVIMU. Apie tai, kad kelyje Smailiai - Giedraičiai važiuojamojoje dalyje stovi biokuro smulkintuvai, už-

tvėrę pravažiavimą, pranešęs vyriškis piktinosi dar ir tuo, kad ant kelio lieka daug šiukšlių, praduriančių automobilio padangas... Nuvykę pareigūnai pranešimo dėl užtvėrtos pravažiavimo neužfiksavo. Darbininkai tuo metu valė kelio dangą...

INFORMAVO VTAS. Gavus pranešimą apie tai, kad buvęs vyras girtauja ir neprižiūri vaiko, pareigūnai, patikrinę informaciją, ją perdavė Vaiko teisių apsaugos skyriui.

PRIE PARDUOTUVĖS. Du pranešimai buvo gauti iš Verbiškių kaimo. Iš pradžių buvo vykta gavus pranešimą, kad vyriškį prie parduotuvės sumušė iš matymo pažįstamas. Išsiaiškinus šį įvykį, vėl gautas pranešimas, kad grupė asmenų neleidžia pirkėjo į parduotuvę, jį užgaulioja.

PAŽEIDĖJAI. Už kelių eismo taisyklių pažeidimus per savaitę surašyti 26 protokolai. Vilniaus gatvėje, Molėtuose patikrinimui sustabdyto "Ford Mondeo" vairuotojui iš Triberžių kaimo M. Ž. (g.m. 1989) nustatytas 1, 39 prom. girtumas.

NEBLAIVUS VAŽNYČIOTOJAS. Giedraičių miestelyje apvirtus vežimui, traukiamam arklio, bei prispaudus važnyčioją, į įvykio vietą atvyko ir policija, ir medikai, ir ugnia-gesiai gelbėtojai... Vietos gyventojas, sulaukęs spec. tarnybų pagalbos, buvo išvaduotas iš po vežimo. Be visų kitų nesmagumų, važnyčiojui A. M. (g.m. 1966) dar buvo nustatytas ir girtumas - beveik pustrėčios promilės...

"Vilnius" informacija

Esame tarp seniausių, bet mažiausiai prasiskolinusių savivaldybių

(Atkelta iš 1 psl.)

darbo užmokestis Rytų Lietuvoje, kaip ir ankstesniais metais, fiksuojamas Visagino savivaldybėje. Jis siekė 1880 Lt/mėn. atskaičius mokesčius ir buvo beveik pusantro šimto litų mažesnis nei pagal vidutinį darbo užmokestį šalyje pirmaujančiame Vilniuje. Lyginant su sostine, kur kas didesnis atlyginimų atotrūkis pastebimas Ignalinos r., Molėtų r., Anykščių r. ar Zarasų r. savivaldybėse, kuriose vidutinis darbo užmokestis yra vienas mažiausių šalyje.

Palyginus su kitomis regiono savivaldybėmis, gyvenimas bene šviesiausiai atrodo Utenoje - vidutinis darbo užmokestis, atskaičius mokesčius, praėjusiais metais čia augo beveik 100 litų? iki 1555 Lt/mėn., o nedarbas buvo tik šiek tiek didesnis nei šalies vidurkis.

Palankiausiomis šalyje šildymo kainomis, pasak analizės rengėjų, gali džiaugtis Molėtų r. (17,46 ct/kWh) bei Ignalinos r. (20,13 ct/kWh) savivaldybių gyventojai. Tuo tarpu anykštėnai, atrodytų, už tą pa-

čią paslaugą moka gerokai daugiau. Savivaldybėje fiksuojama viena didžiausių šilumos kainų (33,2 ct/kWh), o tai turėtų būti nemenkas iššūkis nejaunai vietos visuomenei.

Jei ekonominiai rodikliai ir komunalinių paslaugų tarifai Rytų Lietuvoje išsiskiria įvairove, tai problemos, susijusios su pradelsiais mokėjimais, visose savivaldybėse yra panašios. 2013 metais šalyje neliko nė vienos savivaldybės, kurioje vidutinis pradelsas mokėjimas būtų mažesnis nei vidutinis darbo užmokestis, skolas pradelsusių asmenų skaičius per metus išaugo absoliučiai visose savivaldybėse.

Tarp labiausiai "prasiskolinusių" savivaldybių Lietuvoje patenka ir Visaginas. Tačiau Rytų Lietuvos regionas gali pasigirti savivaldybėmis, kuriose vieno asmens pradelsito mokėjimo suma bei skolininkų skaičius yra vieni mažiausių šalyje. Tai - Molėtų ir Zarasų rajonai, pasižymintys vyresnio amžiaus gyventojų gausa.

"Vilnius" informacija

Pareigūnai operatyviai sulaikė įtariamąjį, pagrobusį rankinę

Šeštadienį S. Dariaus ir S. Girėno gatvėje, Molėtuose apvogta buvo Alantos seniūnijos gyventojas. 62 metų moteris ėjo šaligatviu, kai iš nugaros pribėgo jai nepažįstamas jaunuolis ir iš rankų išplėšė rankinę... Operatyviai į pranešimą apie nusikalstamą veiką sureagavo molėtiškiai pareigūnai, kurie, nepraėjus

(Nukelta į 6 psl.)

AR KITAIS METAIS JAU BŪSIME "KIRTAVIETĖ"?

Savaitraštis "Veidas" neseniai paskelbė paties leidinio atliktą jau tradiciniu tapusį šalies savivaldybių merų reitingą. Publikacijoje labai įskalbinau rašoma, kad jeigu meras - kelmas, savivaldybė atrodys kaip kirtavietė. Šiuokart į savaitraštį pateko tik 30 merų, antrojo trisdešimtuko leidinys neskelbė, matyt, duodamas suprasti, kad ten jau kirtavietės... O kur Molėtai? Ant ribos - rajono meras Stasys Žvynys, savaitraščio atliktos analizės lentelėje yra trisdešimtas - per patį viduriuką. Kažin, ar čia tinka posakis, kad tai - "aukso vidurys"... Akcentuojama,

kad dauguma savivaldybių vadovų bei tarybų arba neturi idėjų, arba tiesiog nenori ieškoti savo išskirtinumo, tad arba tradiciškai yra susitelkę į žemės ūkio plėtrą, arba kopijuoja sėkmingiausių poros savivaldybių elgesį. Aišku, kad turima omenyje Druskininkai, sėkmingai įgyvendinę keletą SPA ir sporto arenos projektų. Vos ne akivaizdžiai net ir patys kalbinami merai tyčiojasi iš tų rajonų vadovų ir tarybų narių, kurie nuolat siekia kurortinių vietovių statuso, stengdamiesi kopijuoti, o ne kurti kažką savita ir patrauklaus... Aišku, negalima nuvertinti arba per-

vertinti vadovus vien pagal leidinio susigalvotą apklausos sistemą, bet pamąstyti yra apie ką. Konstatuojamas faktas, kad nyksta mokyklos kaimuose, mažėja juose gyventojų, nes jaunimas neturi iš ko pragyventi ir auginti šeimas, uždarnos bibliotekos ir kiti kultūros židiniai, tolst medicinos paslaugos, mažėja galimybių pasinaudoti viešuoju transportu... Iliustracijos mūsų ateičiai iš tiesų ne kokios...

Šiemet geriausiai įvertinta Birštono merė Nijolė Dirginčienė, surinkusi 88,6 balų, antroje pozicijoje įsitvirtino Vytautas Grubliauskas (Klaipėda), o trečioje - Vitalijus Mitrofanovas (Akmenė). Mūsų rajono meras, pernai buvęs šiame reitinge 24, šiemet "nuslydo", kaip jau minėta į 30 vietą, surinko 47,1 balo. Pati savivaldybė šio dienraščio reitinge, kuris skelbtas anksčiau, užima 32 vietą. Beje, pirmajame trisdešimtuose iš mūsų kaimynų tėra Visagino merė Dalia Štraupaitė (10 vieta, 65,8 balo), Švenčionių Vytautas Vigelis (23 vieta, 50,2 balo). Kitų - anei padujų...

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

KILO PENKI GAISRAI. Per sausio mėnesį Molėtų rajone kilo 5 gaisrai. Pernai metų sausio mėnesį registruota septyni gaisrai... Pirmasis šių metų gaisras kilo užsidegus važiuojančiam automobiliui. Tą pačią dieną degė ir pirtis. Trečias gaisras kilo Molėtų miesto gyventojų garaže užsidegus automobiliui. Inturkės kaime sudegė rūkykla bei į gaisrų statistiką pateko užsidegęs šiukšlių konteineris. Sausio mėnesį Molėtų PGT Valskybinės priešgaisrinės priežiūros poskyrio pareigūnai vykdė akciją "Kūrenkime saugiai". Jos metu buvo lankomasi Molėtų miesto gyventojų namuose - užsukta pas tuos gyventojus, kurių namuose prieš porą metų pareigūnai įrengė autonominius dūmų jutiklius. Deja, ne visuose namuose įrenginiai buvo rasti...



Apmokėta iš TS-LKD rinkimų sąskaitos Užs. Nr. VIL010875

GYVENIMAS LIETUVOJE GERĖJA TIK VALDŽIAI

Gyvenimas Lietuvoje gerėja! Tačiau ne bet kam, o tik išrinktiems šios valdžios atstovams. Po metų valdžioje plika akimi matosi, kad rūpestis SAVU žmogumi ir GODULYS SAU - svarbiausi šios Vyriausybės bruožai.

Balsavę už didesnius atlyginimus SAU Lietuvos socialdemokratų, „Tvarkos ir teisingumo“, Darbo partijų Seime nariai demonstruoja, kad iš tikrųjų tautos gerovė jiems - nė motais!

Štai premjero **Algirdo Butkevičiaus** alga nuo sausio 1 d. padidėjo per **2400** litų.

Seimo vadovės Darbo partijos vedlės **Loretos Grauzinienės** - per **2400** litų.

Ministrų atlyginimai ūgtelėjo taip pat nemenkai - apie **2200** litų.

Juk SAVAS žmogus - svarbiausia!

BALSAVIMAS SEIME DĖL POLITIKŲ ATLYGINIMŲ DIDINIMO

Frakcija	Už	Prieš	Susil.*
Darbo partijos frakcija	19		
„Tvarkos ir teisingumo“ frakcija	7		
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija	28		
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcija		23	3

*Susilaikymas balsuojant reiškia balsavimą prieš.

SU ŽIBINTU...

Lina GAIŽUTIENĖ

... JADVYGA KURIA EILĖRAŠČIUS ne taip, kaip visi... Ir skaito juos neįprastai - tik iš atminties... Tiesa, vieną vienintelį eilėrašį "Nendrė" perskaitė iš sąsiuvinio. Šypteli: "Tai mano pirmasis eilėrašius, kurio nemoku mintinai..." Sunkios negalios sukaustytas jaunos moters kūnas neleidžia paimti į rankas rašiklio, ant popieriaus lapo išsilieti eilėraščio posmais, juos taisyti, braukti, tobulinti, tvarkingai parašyti... Visas šis kūrybinis procesas vyksta mintyse: gimsta eilutė po eilutės, posmas po posmo. Po to mintyse eilėraščius Jadvyga taiso, redaguoja... Nugludinti eilėraščiai sugula mintyse - ten jų saugoma apie pusšimtį...

-Nesu stebukladarė, aš tik mokausi klausydama, kaip kiti gyvena, - visiškos negalios surakinta kalbėjo moteris, sunkiai suprantanti tuos, kurie nuolat nepatenkinti gyvenimu, kurie tik skundžiasi ir dejuoja. Jadvyga, susitaikiusi su savo negalia, skūstis nelinkusi: "Galvojate, kad aš neverkiu... Verkiu taip, kad butą užtvindyčiau ašaromis. Norisi kartais vidinį skausmą išreikti, atiduoti kitiems, bet susitaikau ir gyvenu... Todėl ir sakau, kad verkti reikia tuomet, kai ašaros padeda..."

... SU ATĖMUSIA GALIMYBĖ VAIKŠČIOTI, VALDYTI RANKAS LIGA- išsėtine skleroze 38 metų molėtiškė Jadvyga Paketurienė susitakė ir susigyveno... "Be vyro Sauliaus būčiau niekas," - ištaria ji, žvelgdama į Saulių, be kurio ji var-

tuonerius metus į neįgaliojo vežimėlį atsisėdusi moteris, slaugoma ir prižiūrima vyro, džiaugiasi dvylikamečiu sūneliu Augustu, jai patinka bendrauti su žmonėmis, ypač tais, su kuriais ji galinti "dalintis keliu, duona, mintimis..."

-Saulius sako, kad mano eilėraščiai liūdni, bet jie kitokie ir negali būti,- pasiteisina dėl švelnaus, melancholiško josios eilių virpėjimo, kuriose daug meilės, trapių šviesumo, žmogiškų jausmų. Kiekvienas eilėrašius turi savo istoriją, pasakoja Jadvyga, iš atminties paskaitydama ketureilį: "Žmogus atėjo/ be jokio žibinto/ Jam išėjus liko/ jauku ir šilta..."

-Šis ketureilis gimė po to, kai pas mane buvo užsukusi mokytoja Danutė Gančierienė, - šypteli Jadvyga, - jai išėjus liko daug šilumos ir šviesos.

IŠ ATMINTIES PERSKAITO DAR VIENĄ EILĖRAŠTĮ, kurį užrašė prieš dvi dešimtis metų ant savo nuotraukos, dovanodama ją tada dar būsimam vyrui Sauliui... Jau nystėje parašytame eilėraštyje -valiūkiška užuomina, ką turės atsakyti Saulius, kai albumą vartys ir į šią nuotrauką žvelgs kita moteris!

-Neišsipildė tavo žodžiai, nes albumą vartai pati, - nusišypso Saulius, o Jadvyga juokiasi sakydama, kad dabar jai pačiai ir keista, ir įdomu šį eilėrašį skaityti...

-Pirmieji mano kūrybiniai bandymai ir tebuvo bandymai, nes dar ir dabar aš tik augu, bręstu. O žmogus bręsta tyloje. Tyloje gimsta ir eilėraščiai. Pas mus daug tylos, - susimąsto Jadvyga...

BESIKARTODAMA ATMINTYJE VISUS SAVO EILĖRAŠČIUS moteris sakosi užtikusi vieną, kurį visai buvo pamiršusi... Tai eilėrašius, pavadintas "Myliu". Šį amžiną žodį prieš dvi dešimtis metų daug (Nukelta į 5 psl.)

Turguje laukiama pavasario

(Atkelta iš 2 psl.)

grindiniai pirkėjai yra iš rajono suvažiuojantys žmonės, tačiau nebūtinai savaitgaliais: "Būna, kad ir pirmadienį kažką nuperka. Daugiausia renkasi ūkyje, kaime reikalingas pre-

pas mus žmonės įsigyja, o jei reikia pigesnio, tai ieško ten, - sako prekiautojai, pridurdami, kad ne tik žiema perkančiųjų skaičių pakoreguoja. - Netikim kalbomis, kad ekonomika šalyje kyla, kad padėtis gerė-



Prekeiviai turi nuolatinį klientų ir žiemą, ir vasarą

kes: guminiai botai, žieminiai batai, šilti marškiniai ir pan."

Tuo tarpu prekyba turguje jau ne vieną dešimtmetį besiverčianti Rita sako, jog "jau nebe tas amžius", kad per didžiulius šalčius imtų prekiauti. "Vaikai jau išauginti, tai galiu ir aš poilsio dienų daugiau turėti, pakeičiu, pailsėti. Kadangi prekiauju visais metų sezonais reikalingomis prekėmis, tai ir žmonių visad sulaukiu. Aišku, kiekvienas turime savų, ištikimų tik mums klientų", - dėstė prekeivė. Ne vienas kalbintas turguje sau darbo vietą susikūręs verslininkas sakė, kad didelį srautą pirkėjų "paveržė" Molėtų priemiestyje išdygęs didžiulis prekybos centras, todėl žmonės pastaruosiu metu nesivargina net užvažiuoti į miestą. Tačiau yra ir tokių, kurie paprasčiausiai pasikalbėti, o ne pirkti ateina.

Kiti prekybininkai sakė, kad jiems dideli konkurentai ne tik prekybos centrai, bet ir mieste kaip grybai po lietaus dygstančios dėvėtų drabužių parduotuvės, kurių vienas net 23 suskaičiavęs!.. "Geresnį daiktą

ja. Mūsų atveju krizė tik gilėja. Gerai prekybos centrams, kurie ir išpardavimais, ir nuolaidomis žmones privilioja. O kokius išpardavimus mums padaryti, kai pirkėjai turgų aplenkia?". Vienas iš kalbėjusiųjų darbą turguje loterijai prilygino: "Išvažiuoji iš namų ir nežinai, ar tą dieną bent jau kelionei užsidirbsi..." Tačiau vyrai nepraranda sveiko humoro jausmo, kuris čia labai gelbsti. Iš šalies turgaus prekiautojai atrodo, lyg būtų viena bendruomenė, kurioje sutariama ir bendraujama, o ne konkuruojama... Ta bendruomenė jau ne kartą įrodė ir tai, kad susivieniję gali savo interesams atstovauti. Juk tik jų kovingumo dėka čia turgelis išliko. Planų ir minčių perkelti jį į kitą vietą būta ne kartą. Nors šiandien gal jau ir reiktų jiems pamąstyti apie labiau strategiškai vertesnę dislokacijos vietą...

Netruks prabėgti žiema, balandį sušils, atsiras ir pirkėjų daugiau, nes žmonėms reikės atsinaujinti, nusimesti žieminius drabužius.

"Vilnius" informacija



Jadvyga nuolat rūpinasi ir ją slaugo vyras Saulius

...KAI MOLĖTŲ KRAŠTO ŽMONIŲ SU NEGALIA SAJUNGOS viename iš pirmųjų neįgalųjų kūrybos sambūrių dalyvavusi molėtiškė Jadvyga Paketurienė eilėraščius skaitė jai įprastu būdu - iš atminties, visi susirinkusieji nuščiuo ir tik po ilgos pauzės pasigirdo plojimai...

giai ilgesnį laiką išvertę, nes net ir pajudėti neįgaliojo vežimelyje negalinti moteris laikas nuo laiko prašo vyro pakeist jos padėtį dėl varginančių skausmų... "Jaučiu, kaip liga progresuoja," - sako Jadvyga ir liūdnai šypteli: "Anksčiau galėjau dainuoti, dabar jau - nebe..." Prieš aš-

RAJONO SKAITOVŲ ŠVENTĖJE - DUOKLĖ KRISTIJONUI DONELAIČIUI

Antradienį Molėtų menų mokykloje rinkosi geriausi rajono skaitovai, čia vyko meninio skaitymo konkurso antrasis etapas. Renginio dalyviams buvo rekomenduota skaityti K. Donelaičio tekstus, taip pažymint jo vardą pavadintus metus.

5-8 klasių kategorijoje pasirodė 9 skaitovai iš Alantos gimnazijos, Molėtų progimnazijos, Balninkų pagrindinės mokyklos. Vyresniųjų (9 - 12 kl.) grupei atstovavo trys skaitovai: Molėtų gimnazijos mokiniai S. Valiaugaitė ir T. Kildišius bei Giedrai-



Alantiškių kompozicijos

čių A. Jaroševičiaus vidurinės mokyklos vienuoliktokė M. Kravčenko. Renginiui žavesio suteikė ir dvi poetinės kompozicijos, kurias konkursui parengė Alantos gim-

konkurso dalyvius vertino komisija, vadovaujama Molėtų švietimo centro direktorės R. Žvinienės, kuri konkurso pradžioje visus padrašino, linkėjo bei kvietė gražų skaitovų sambūrį ne konkurse, bet šventėje vadinti...

nazijos 2-4 kl. mokiniai (mokytoja L. Kanapeckienė). Alantiškiai pademonstravo kompoziciją pagal K. Donelaičio poemą "Metai" bei J. Marcinkevičiaus poemą "Donelaitis". Molėtų gimnazijos 3 - 4 kl. mokiniai, kuriems pasiruošti padėjo vadovė J. visi pakliuvo į zoninį turą. Priminsime, kad mūsų rajonui atstovavo Molėtų vaikų l/d "Vyturėlis" vokalinis ansamblis, Menų mokyklos vokalinis Ž. Dubnikovaitės ir R. Zarembeitės duetas, T. Kildišius, Molėtų progimnazijos kvartetas bei Menų mokyklos mišrus vokalinis ansamblis "M'Lux". Pasirodymo rezultatų Jonavoje dar teks palaukti...



Konkursas, žvilgtelėjus į nuotaikingus skaitovus, labiau priminė jų šventę

Žalalienė, konkursui parengė "Nematomą žirgo istoriją" (pagal G. Dabrišiaus ir V. Palčinskaitės eiles).

Jauniausiųjų grupėje trečiausias vietas dalijosi Molėtų progimnazijos mokinys D. Umbrasas (mokytoja I. Lumpickienė) ir Balninkų pagrindinės mokyklos mokinė A. Pusvaškytė, kurią ruošė mokytoja I. Balčiūnienė. Antrosios vietos skirtos Molėtų progimnazijos mokinėi A. Vyšniauskaitei (mokytoja R. Krupauskienė) ir Alantos gimnazijos

BALNINKIETĖS TENISININKĖS - FINALE. Širvintų sporto mokyklos salėje įvyko Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų tarpzoninis mergaičių ir berniukų (1998 gimimo metų ir jaunesnių) komandinės stalo teniso varžybos. Dėl vienintelio kelialapio į finalines varžybas kovojo Utenos, Rokiškio, Molėtų, Ignalinos ir Širvintų kaimo vietovių mokyklų ko-

mokinei S. N. Baltrušaitis (mokytoja L. Kanapeckienė). Kelialapį į tolesnį konkurso etapą pelnė pirmos vietos nugalėtoja, Molėtų progimnazijos aštuntokė Ž. Dubnikovaitė. Tarp vyresniū-

mandos. Molėtų rajono Balninkų pagrindinės mokyklos merginų komanda nugalėjo Rokiškio, Ignalinos ir Širvintų komandas ir pateko į finalines varžybas, kuriose kovos dėl Olimpino festivalio apdovanojimų. Merginas teniso varžybos ruošė trenerė Aldona Skarulienė ir mokytojas Regimantas Budrionis. Balninkų mokyklos vaikinai liko ketvirtieji tarp penkių komandų.



Skaitovus vertino komisija, vadovaujama R. Žvinienės (dešinėje)

kiams. "Vilnius" informacija
DAIŲ ŠVENTĖS PERŽIŪRA. Rytų Molėtų menų mokykloje vyks šiųmetės Dainų šventės "Čia - mano namai" pučiamųjų instrumentų orkestrų peržiūra, kurios metu dalyvaus ir parengtą programą pristatys Menų mokyklos pučiamųjų orkestras, vadovaujamas Alberto Bulkos.

DRŪTAI

TRUMPAI

REZULTATŲ DAR TEKS PALAUKTI. Vasario 5 d. Jonavoje vyko šiemet jubiliejinio keturiasdešimtojo televizijos konkurso "Dainų dainelė" zonis turas, kurio metu pasirodė ir molėtiškiai. Sausio 14 d. vykusio antrojo rajoninio etapo metu Molėtuose sudainavusieji dalyviams uždegta žalia šviesa - jie

Vileišių pėdsakais Molėtuose

Praejusį pirmadienį Molėtų krašto muziejuje lankėsi televizinės laidos "Brydės" kūrybinė grupė, rengianti Valstybės nepriklausomybės atkūrimo dienai skirtą laidą apie Lietuvos Nepriklausomybės Akto (1918 m.) signatarą, teisininką, žymų visuomenės ir politikos veikėją J. Vileišį, kurio gyvenimo pėdsakai įminti ir Molėtų rajono istorijos puslapiuose. Laidos vedėja D. Bunikienė domėjosi buvusio Girsteitiškio dvaro istorija, mat lygiai prieš šimtą metų šį dvarą ir buvo įsigijęs J. Vileišis. Anot muziejaus direktorės V. Kazlienės, šios šeimos gyvenimas minėtame dvare nebuvo ilgas, tačiau kaip savo knygoje "Tolimi vaizdai. Signataro dukters atsiminimai" rašo J. Vileišio dukra R. Vileišytė - Bagdonienė, labai įsimintini ir ypač brangūs. JAV gyvenančiai signataro dukrai buvo nusiųstas Girsteitiškyje vykusio plenero katalogas (2010 m.), iš kurio jai labiausiai patikęs menininkės A. G. Černiūtės darbas "Girsteitiškio pievos lopinėlis". Kaip savo laiške V. Kazlienei rašė R. Vileišytė - Bagdonienė, gamta ją dar vaiką Girsteitiškyje paviliojusi, o kataloge ji atpažinusi dvi vienišas obelis galiniame sode bei jau griūvantį klojimą, kuris buvęs išpūdingo dydžio... Anot V. Kazlienės, minimas pastatas tuo metu buvęs tikrąjį "architektūros stebuklas", išsiskiriantis savo masyviais išmatavimais. Nors sodas jau šių laikų, bet gal tikrai signataro dukra išvelgė senas obelis, kurios išlikusios iki šiol.

D. Bunikienė sakė, kad jau pernai pradėta keliauti Vileišių pėdsakais. "Nemažai dėmesio skyrėme ir P. Vileišiui, o kai surinkome informaciją, teko laidą skelti pusiau. Birželį buvo parodyta pirmą ciklo dalis, o kovo 8 d. per Baltijos televiziją bus transliuojama "Brydžių" laida, kurioje matysime ir



Laidos rengėjas visur lydėjo ir talkininkavo Molėtų krašto muziejaus direktorė Viktorija Kazlienė (dešinėje)

Vileišių gyvenimo aspektus Molėtų rajone. Stengiamės minint valstybinės šventės pristatyti signatarų paveldo objektus, o artėjant Nepriklausomybės paskelbimo šimtmečiui, galvojame apie bendrą projektą, kurio metu būtų atskleisti visų 1918 m. signatarų gražūs ir prasmingi darbai per jų paveldą", - sakė laidos vedėja, pridūrusi, kad kuriamoje laidoje J. Vileišis bus pristatytas ir kaip signataras, ir kaip Kauno burmistras, ir Girsteitiškio dvaro valdytojas. Kaune jo iniciatyva padaryta daug - įvesta kanalizacijos sistema, medinės gatvės virto asfaltu, suplanuoti priemiesčiai, naujos aikštės parkai, pastatyta naujų mokyklų. Beje, jo iniciatyva mokykla buvo įkurta ir Girsteitiškyje. Vis dėlto, reikia pripažinti, kad šeima vienu metu nebuvo kartu, mat lenkams okupavus Vilnių J. Vileišis persikėlė į Kauną ir dešimt metų ėjo Lietuvos laikinosios sostinės burmistro pareigas, o žmona O. Vileišienė su dviem mažaisiais vaikais - dukrele Rita ir penkeriais metais už ją vyresniu sūneliu Kaziu - apsigyveno Girsteitiškio dvare. Vaikiškoje Ritos atmintyje pasiliko tokia tėvo buitis: ilgas siauras kambarys, jame stovėjo siaura lovėlė, maistas buvo pašildomas ant šnypščiančio primuso... "Svarbu, kad augau namuose, kur dora, sąžiningumas, meilės ir garbės jausmas svarbiau už turtą ar net kasdienę duoną", - rašo savo prisiminimų knygoje autorė. J. Vileišis stengėsi dėl kitų. Nors buvo Kaune pasistatęs namą, pats glaudėsi nedidelėse nuomojamose patalpose, o pagrindinės pajamos buvusios iš Girsteitiškio dvaro. Anot V. Kazlienės, tą laikotarpį J. Vileišis buvo svarbus mūsų krašto žmogus, kuris neaplenkė ir Alantos, nes yra žinoma, kad bažnyčioje turėjo savo vietą prie altoriaus, o atvykstantį iš Kauno J. Vileišį pasitikdavo dvikinkė arklių traukiamą karieta būtent Alantoje. "Minima knyga, kurios bene pusė ir sudaro pasakojimai bei atsiminimai apie keturių ežerų apsuptą Girsteitiškio dvarą, galėtų būti mokojoji istorinė knyga jaunimui. Joje, galima sakyti, atsispindi romantinė tų laikų Lietuvos vizija, aprašytas idiliškas gyvenimas". Knygoje, kurioje gausu informacijos ir įdomių faktų apie Vileišių šeimos gyvenimą, ne kartą minimi Molėtai. Autorė kalba apie Molėtų turgų, kur atvykdavo su mama apsipirkti ir visuomet aplankydavo gydytoją A. Jauniškį, kuris turgaus dieną rasdavo joms laiko. Knygoje rašoma, kad jis buvo labai gerbiamas ir geras gydytojas, elegantiškas vyras. Pati autorė prieš keletą metų buvo atvykusi į Molėtus ieškoti gydytojo namo, kuris anuomet jai buvęs, "turbūt, gražiausias Molėtuose", tačiau vos bepažino - nustebo pamačiusi pilkos spalvos pastatą (kalbama apie buvusio teismo pastatą)... R. Vileišytė - Bagdonienė knygoje prisimena, kad gydytojas "su mamute po taurelę degtinės išgerdavę, bet toji antros atsisakydavo, motyvuodama, kad jos silpna širdis"... Knygoje minima ir tuometinė žydų vaistinė link bažnyčios, kurioje šeima vaistų įsigydavo.

Kūrybinė grupė tądien nedelsiant leidosi Vileišių pėdsakais. Nufilmuoti pastatai, palikę šios šeimos gyvenime gilius atsiminimus Molėtuose, pasikeliama į Girsteitiškį. Čia įamžintos pastatų liekanos, rūšiai, alėjos, medžiai. Alantoje įamžinta bažnyčia, susitiktą su V. Pusvaškiu. "Labai pasisekė, nes kalbinome prieš 80 m. dvare tarnavusią J. Lesnikauskaitę - Semionovienę, kurios tėvai tuo metu buvę kumečiai. Moteris pasidalijo prisiminimais apie tuometinį Vileišių šeimos gyvenimą, jų vaikus. Dvaras jos atminty iki šiol gražus išliko". Laidos vedėja D. Bunikienė pasidžiaugė mūsų rajono mero S. Žvinio pritarimu ir palaikymu kurti šį filmą, kelių mieste veikiančių įmonių prisidėjimu prie to, kad filmas išsvystų dienos šviesą.

"Vilnius" informacija

"ŽIEMOS IŠŠŪKIO" KONKURSE IGNALINOJE

Lietuvos tautinis olimpinis komitetas žiemos olimpinio festivalio metu pirmą kartą Ignalinoje organizavo "Žiemos iššūkį" - konkursą Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklų komandoms. "Žiemos iššūkis" ne tik



išbandė mokinių sporto gebėjimus, bet patikrino jų kūrybingumą, žinias apie sportą ir olimpinį judėjimą. Visi dalyviai turėjo progą įsitraukti į žaidynių sukūrį. Šiame konkurse dalyvavo ir Molėtų progimnazijos komanda. Pirmiausia visi dalyviai susitiko su biatlonininku A. Šalna, Lietuvos tautinio olimpinio komiteto prezidentė Daina Gudžinevičiūtė. Turėjome progą pažiūrėti filmą "Algimantas Šalna: "Norėjau būti geriausias". Tai labai puikus filmas apie 1984 metų žiemos olimpinį žai-

dynių čempioną A. Šalna. Po filmo peržiūros kiekviena komanda atliko meninę užduotį: komandos prisistatymas naudojant olimpinis simbolius. Po to įvyko viktorina, kur komandoms reikėjo atsakyti į 25 klausimus apie žiemos olimpines žaidynes, žiemos sporto šakas, olimpinį

konkurse pateko tarp prizininukų sąjūdį. Lietuvos žiemos sporto centre mokiniai išbandė rungtis su slidėmis, pačiūžomis. Susumavus rezultatus, mūsų mokyklos komanda, nors buvo viena iš jauniausių, nes dalyvavo 7-8 klasių mokiniai - G. Tūbaitė, G. Marcinkevičiūtė, G. Petrauskaitė, D. Lilionytė, J. Židonytė, T. Maculevičius, A. Cesiulis, K. Mackevičius, K. Valantanavičius - iškovojė trečią vietą, visi buvo apdovanoti olimpinio tautinio komiteto dovanėlėmis ir diplomais.

Ieva VAICEKAUSKIENĖ

Alantoje -susitikimas su kraštiečiu literatu

Alantos bibliotekoje įvyko susitikimas su Alantos krašto literatu Antanu Pivoru. Renginį pradėdama bibliotekininkė Jūratė supažindino lankytojus su literato biografija ir pasakė, kad jis yra išleidęs knygas suaugusiems: „Aukštaičio sakmės“ ir „Švyti Alanta nuo tėviškės kalvos“, vaikams: „Vėjūnė“, Vėjūnė - visų vėjų karalaitė“, „Vėjūnės svajos ir meilės paslaptys“, „Nakties karaliaus paslaptys“ ir „Vilkas ant dviračio“. Po trumpo pristatymo alantos gimnazistai skaitė autoriaus kūrybą: Sibilė Machaveckaitė perskaitė apsakymą „Vėjūnė ir Jūratė“, Emilija Aliukonytė - „Audros gėlmėse“, Kotryna Ruzgaitė - „Senelio Mykolo šviesa“. Visi šie apsakymai yra iš knygos „Vėjūnė“. Iš knygos „Aukštaičio sakmės“ ištrauką „Mokytojas Mykolas ir trys jo laumės“ skaitė Erika Žvinytė. Po to kalbėjo pats literatas. Jis perskaitė ištrauką iš Alantos TVM lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos Jolitos Bukėnienės parašytos recenzijos „Baltiškiosios etnokultūros literatūrinės projekcijos Antano Pivoro apysakoje „Vėjūnė“. Po to jis perskaitė ištrauką iš ruošiamos leidimui antologijos „Alanta“ bei naujausią apysaką „Jaunuolis be tėvo vardo“. Bibliotekininkė Jūratė padėjo A.Pivoriui už dalyvavimą ir naujausią kūrybą bei palinkėjo išleisti dar daug knygų.

TRUMPAI

TĖVO SKOLA - PER 20 TŪKST. LT. Į Molėtų r. PK kreipėsi Kupiškio rajono gyventojas, kurios policijai pateiktame pareiškime nurodoma, kad 36 metų molėtiškis pagal teismo sprendimą vengia pareigos

išlaikyti savo sūnų. Jo motinai laikotaryje nuo 2007-07-19 vaiko išlaikymui tėvas nepervedė 20577,20 Lt. Ikteisminį tyrimą pradėjo Kriminalinės policijos skyriaus pareigūnai.

DRŪTAI

SU ŽIBINTU...

(Atkelta iš 4 psl.)

kartų vienais kitam tarė ir Jadvyga, ir Saulius.

ĮDOMI BUVO JŪDVIEJŲ PAŽINTIS - LYG IŠ ROMANO. Saulius gimė ir augo Paažuolių kaime, o Jadvygos tėviškė - Švenčionių rajone, apsuptame miškų Purviniškių kaime. Kuomet Jadvygos tėvai susigrąžino žemę, savo ūkį perkėlė į Molėtų rajoną, nes Jadvygos mamos tėviškė buvo visai netoli Sauliaus tėvų namų. -Tėtis parginė gyvulius į Paažuolius, o vasaroms mes su seserimi juos prižiūrėjome, - miela klausytis Jadvygos prisiminimų. - Kaip tik tuomet per televiziją buvo pradėti rodyti pirmieji serialai. Jeigu gerai prisimenu, tuomet rodė serialą "Ir turtuoliai verkia..." O toje gryčelėje Paažuoliuose televizoriaus nebuvo.

Tėvai patarė eiti pas kaimynus. O pas kaimyną buvo trys sūnūs. Vienas iš jų - vasarai atostogauti atvažiuojęs Saulius...

Ne tik Jadvyga serialą žiūrėjo, nenuleido akių ir nuo už ją pora metų vyresnio kaimynų sūnaus... Jai baigus mokyklą bei Vilniuje įgijus siuvėjos specialybę, jiedu susituokė... SŪNELIUI AUGUSTUI TEBUVO PENKERI MĖNESIAI, kai Jadvyga ir Saulius išgirdo nepagydomos ligos diagnozę - išsėtinę sklerozę...

-Kai gydytojo Jadvyga paklausė, dėl kokių priežasčių ji susirgo, medikai atsakė, kad jeigu žinotų, dėl ko žmonės susergera išsėtinė sklerozė, tai šią ligą išgydytų, - kalbėjo Saulius, besidomintis žmonos liga, vaistais... Daugžodžiauti nelinkęs vyras kantriai slaugo žmoną. O

"Vilnius" afiša

Penktadienį

Molėtų sporto arenoje
Molėtų rajono vyrų krepšinio pirmenybių rungtynės
18.30 val. "Nemiegam" - "Suginčiai"

20 val. "Želva" - "Pasirašom"

Šeštadienį

Molėtų sporto arenoje
Nacionalinės krepšinio lygos rungtynės
16 val. Molėtų "TiuMenas - Ežerūnas" - Radviliškio "Radviliškis - Juodeliai"

Sekmadienį

Molėtų sporto arenoje
Molėtų rajono vyrų krepšinio pirmenybės
14 val. "Ežerūnas" - "Virgio vaivavimo mokykla"

15. 30 val. "Žiuko įmonė" - "Bekupė"

17 val. "Atsipūtė" - "Inturkė"

Molėtų kultūros centre

12 val. Rajono bendruomenių mėgėjų meno kolektyvų pasirodymai.
15 val. Dainų šventės "Čia mano namai" Folkloro dienos "Laimužės lemta" kolektyvų peržiūra. Dalyvauja Molėtų kultūros centro vaikų folkloro kolektyvas "Kukutis" (vad. R. Pelakauskienė), folkloro kolektyvas "Malkesta" (vad. A. Kibickienė) bei Ukmergės kultūros centro folkloro kolektyvai.

Zoninėse krepšinio varžybose Utenoje

Inturkės pagrindinės mokyklos merginų komanda dalyvavo Lietuvos mokinių olimpinio festivalio zoninėse krepšinio varžybose Utenoje. Finale inturkiškės 25:51 nusileido Utenos Aukštakalnio progimnazijos komandai ir iškovojė antrąją vietą. Rezultatyviausiai komandoje žaidė Agnė Minutkaitė ir Andželika Čimbaraitė, pelniusios po 8 taškus. Komandą varžyboms paruošė ir vadovavo mokytojas Vytautas Sičiūnas. Tuo pat Utenoje varžėsi ir vaikų komandos. Molėtų gimnazijos vaikinai buvo pranašesni už Ignalinos bendraamžius, nusileido Utenos, Švenčionių moksleiviams ir zonos varžybose užėmė trečią vietą. Komandos vadovas - mokytojas Ramūnas Knezys.

"Vilnius" informacija

Jadvyga sako žinanti, kaip jam sunku. "Dėl ligos, dėl spastikos, kuomet kūnas prieš mano valią įsitempia ir tampa akmeniniu, labai sudėtinga ir sunku, tarkime, iškelti manė iš vežimėlio, - kalbėjo Jadvyga, pasiryžusi vykti ir į laidą "Bėdų turgus" bei prašyti keltuvo, kad bent šiek tiek Sauliui būtų lengviau - ją slaugyti. Panoręs likti nežinomu geradarys paaukojo pinigų ir jau daugiau kaip du mėnesiai Saulius turi... talkininkę "Evutę". "Taip aš keltuva vadinu, - juokiasi Jadvyga, ir džiaugiasi, kad dabar Sauliui ją slaugyti šiek tiek lengviau...

-Aš vis dar mokausi, brėstu kaip žmogus. Vis dar mokausi gyvenimo mokykloje, - šiek tiek nuo pašnekesio pavargsta Jadvyga, savo eilėraščiuose mininti ir "mokytojus" - angelus, sėjančius žvaigždes, vėją, besisupantį supuoklėse, nendres, kuždančias apie meilę...

TV PROGRAMA PENKTADIENIS

Vasario 7 d.

LTV
06:00 Labas rytas Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Naisių vasara
12:00 Miestelio ligoninė
13:00 Taip. Ne
13:55 Laba diena, Lietuva
14:00 Žinios
14:10 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:50 Viena byla dviem
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:30 Keliai. Mašinos. Žmonės
19:00 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:15 Duokim garo!
22:00 Loterija "Perlas"
22:05 Duokim garo!
23:15 Žemės stulpai
01:20 Viena byla dviem
LNK
06:20 Smalsutė Dora
06:50 Tomas ir Džeris
07:20 Na, palauk!
07:30 Kur aš jį mačiau?
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 KK2
09:40 KK2 penktadienis
11:05 Valanda su Rūta
12:55 Madagaskaro pingvinai
13:25 Na, palauk!
13:40 Kiaulė taupyklė
13:55 Audra
15:00 Atpildas
17:00 Labas vakaras, Lietuva
18:00 Sochi 2014 Olimpinės žiemos žaidynės. Atidarymo ceremonija
21:00 KK2 penktadienis
22:30 Atlygis
00:55 Praleistas skambutis
TV3
06:40 Teleparduotuvė
06:55 Kempiniukas Plačiakelnis
07:25 Simpsonai
07:55 Gydytojos dienoraštis
08:55 Meilės sūkurys
10:00 Kaip gyventi su tėvais visą likusį gyvenimą
11:00 TV Pagalba
11:55 Kvieskite daktarą!
12:25 Būrys
12:55 Ant bangos
13:30 Pilotas Balu
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis
14:30 Simpsonai
15:00 Rosarija
16:00 Nepaklusni širdis
17:00 TV Pagalba
18:20 Apie mokymąsi ir karjerą
18:30 Žinios
19:30 Bembis
21:00 Burtininko mokinys
23:10 Majamio policija
01:45 Atogrąžų aistros
BTV
06:30 Avataras
07:00 Mughtaro sugrįžimas
08:00 Yra kaip yra
09:00 Prajuokink mane
10:00 Jaunavedžiai
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Mughtaro sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Viesulo kronikos
15:30 Avataras
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Mughtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Jaunavedžiai
19:30 Žinios
20:00 Amerikietiškos imtynės
22:00 Karas be taisyklių
23:50 Beprotiškas miestas
02:05 Prokurorų patikrinimas
Lietuvos ryto TV
06:40 Reporteris
07:25 Žinių naujienos
07:40 Drugiai
09:50 Padangių patroliai
10:55 Reporteris
11:40 Nuoga tiesa
13:20 Pavojaingiausi pasaulio gyvūnai
14:00 TV parduotuvė
14:30 Žinių naujienos
14:50 Padangių patroliai
16:00 Žinios

16:20 Pavojaingiausi pasaulio gyvūnai
17:00 Žinios
17:20 Ar žinai, kad...?
17:22 Žinių naujienos
18:00 Žinios
18:28 Ar žinai, kad...?
18:30 Moterų daktaras
19:30 Kitoks pokalbis
20:30 Pasaulis X
21:30 Kaip atpažinti savo šventuosius
23:40 Devynios mirtys
TV6
09:40 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
10:10 Gelbėtojai Havajuose
11:05 Adrenalino fanatikai
11:30 Adrenalino fanatikai
12:05 Aiškiaregys
13:00 Simpsonai
15:00 Adrenalino fanatikai
16:00 Aiškiaregys
17:00 Medikopteris
18:00 Aferistas
19:00 CSI kriminalistai
20:00 Moderni šeima
21:00 Farai
21:30 6 kadrai
23:00 Naujokė
23:55 Penktadienio vakaro žiburiai
00:50 Aukščiausia pavara
01:50 CSI kriminalistai
**ŠEŠTADIENIS
Vasario 8 d.**
LTV
06:00 Emigrantai
07:00 Bėdų turgus
08:00 Pagalbos ranka
08:30 Gimtoji žemė
09:00 Džeronimas
09:25 Odisėjo klajonės
09:50 Aviukas Šonas
10:00 Linksmoji knyga
10:30 Ryto suktinis
11:30 Dūrys atsidaro
12:00 Žemynų raida
13:00 Šerloko Holmsio nuotykių
15:00 Popietė su A. Čekuoliu
15:30 Pasaulio panorama
16:00 Žinios
16:10 Sveikinimų koncertas
18:30 Lyderių turnyras
19:50 Visi namie
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:00 "Eurovizijos" dainų konkurso atranka
23:00 Vaitčapelio vampyro byla
00:50 Žemynų raida
LNK
06:30 Žaibo smūgis
06:55 Burtininkai
07:20 Policijos akademija
07:45 Krepšininkai
08:10 Mano draugė beždžionė
08:35 Lemiamą kovą
09:00 Receptų užkalbėtoja
09:30 Padėkime augti
10:00 Knygų valdovas
11:25 Nuotakos tėvas 2
13:35 Mano puikioji auklė
14:35 Didingasis amžius
16:50 Aeroplanas
18:30 Žinios
19:00 Boltas
20:50 Betmenas. Pradžia
23:35 Su kirpėju Zohanu geriau nejuokauk
01:50 Ieškomas didvyris
TV3
07:00 Beibleidai
07:30 LEGO Čima legendos
08:00 Smurfai
08:30 Ančiukas Donaldas ir draugai
09:00 Skunk Fu
09:30 Mamyčių klubas
10:00 Svajonių sodai
11:00 Napoleonas
12:40 Pasimatymų trenerė
14:20 Feirfild Roudas
16:10 Motina ir sūnus
16:40 Kvieskite daktarą!
17:10 Ekstrasensai tiria
18:20 Eurojackpot
18:30 Žinios
19:00 Narnijos kronikos: liūtas, burtininkė ir drabužių spinta

21:55 Drakono sūnus
01:25 Išplaukti į gyvenimą
BTV
06:30 Viesulo kronikos
07:00 Yra kaip yra
08:00 Galileo
08:30 Atsargiai - moterys!
09:00 Nerealu!
09:30 Apie žuklę
10:00 Šefas rekomenduoja
10:30 Liutauro virtuvė
11:00 Galiūnai
12:00 Dviese prieš gamtą
13:00 Sartai 2014
13:30 Dviračio šou
14:00 Prajuokink mane
15:00 Jaunavedžiai
16:00 Mughtaro sugrįžimas
17:00 Jūrų velniai
18:00 Ekstrasensų mūšis
19:00 Savaitės kriminalai
19:30 Nortas
21:15 Naujieji samurajai
23:20 Aistros žaidimas
Lietuvos ryto TV
08:00 Pasaulis X
09:00 Sočio žiemos olimpinės žaidynės.
13:05 Olimpinų žaidynių nuomonė
13:30 Sočio žiemos olimpinės žaidynės
16:00 Žinios
16:10 Sočio žiemos olimpinės žaidynės
17:00 Žinios
17:10 Sočio žiemos olimpinės žaidynės
18:00 Žinios
18:30 Sočio žiemos olimpinės žaidynės.
21:00 Žinios
21:30 Olimpinų žaidynių karštligė
21:40 Lenktynininkas
00:05 Pagrobimas
01:45 Olimpinų žaidynių nuomonė
TV6
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Universitetai.lt
10:00 Kovotojas nindzė
11:00 Po pasaulį su Anthony Bourdainu
12:00 Adrenalinas
12:30 Simpsonai
13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių
14:00 Kiečiausi vilkikų vairuotojai
15:00 Aukščiausia pavara
16:00 Šuoliai į vandenį
16:30 Dailusis čiuožimas
19:45 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
20:05 Dailusis čiuožimas
21:00 Pavojaingiausias karys
22:00 Ryšys
23:00 Naujokė
23:55 Penktadienio vakaro žiburiai
00:55 Tūnaš tamsoje
**SEKMADIENIS
Vasario 9 d.**
LTV
06:00 Popietė su Algimantu Čekuoliu
06:30 Šventadienio mintys
07:00 Ryto suktinis
08:00 Girių horizontai
08:30 Kaimo akademija
09:00 Nuotykių elfų šalyje
09:25 Mažasis princas
09:50 Aviukas Šonas
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Leonardas
11:30 Visi namie
12:00 Neregėtoji Arabija
13:00 Puaras
15:00 LKL čempionatas
16:00 Žinios
16:10 LKL čempionatas
17:00 Tėvų klasė
17:30 Lašas po lašo
17:35 Stilius
18:30 Chorų "Eurovizija"
20:30 Panorama
20:45 Savaitė
21:15 Šerlokas. Didysis žaidimas
23:15 Puaras
LNK
06:30 Žaibo smūgis

06:55 Burtininkai
07:20 Policijos akademija
07:45 Krepšininkai
08:10 Mano draugė beždžionė
08:35 Lemiamą kovą
09:00 Sveikatos ABC
10:00 Lenktynių asas
12:05 Dėdė Bakas
14:10 Mano puikioji auklė
14:40 Didingasis amžius
16:45 Ne vienas kelyje
17:30 Teleloto
18:30 Žinios
19:00 Šokiai ant ledo
22:35 Auklė pagal iškvietimą
00:25 Seksas ir mirtis 101
TV3
06:45 Teleparduotuvė
07:00 Beibleidai
07:30 LEGO Čima legendos
08:00 Smurfai
08:30 Ančiukas Donaldas ir draugai
09:00 Skunk Fu
09:30 Monstrų vidurinė
10:30 Mūsų gyvūnai
11:00 Barbė fejta undinių šalyje
12:40 Asteriksas olimpinės žaidynės
15:05 Porininkai
16:10 Motina ir sūnus
16:40 Kvieskite daktarą!
17:10 Ekstrasensai tiria
18:20 Apie mokymąsi ir karjerą
18:30 Žinios
19:00 Savaitės komentarai
19:30 Šuolis!
22:30 Šalta dienos šviesa
00:15 Nekaltas
BTV
06:30 Viesulo kronikos
07:00 Yra kaip yra
07:55 Nacionalinė loterija
08:00 Galileo
08:30 Tauro ragas
09:00 Autopilotas
09:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu
10:00 Sekmadienio rytas
10:50 Gamta iš arti
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Monstrų karalystė
13:00 Dviračio šou
14:00 Sveikinimų koncertas
16:00 Mughtaro sugrįžimas
17:00 Jūrų velniai
18:00 Mistinės istorijos
19:00 Povestuvinė kelionė į Kerkyrą
21:00 Tikra pasaka
23:10 Lūžis
Lietuvos ryto TV
08:20 Speciali laida iš Sočio.
08:30 Sočio žiemos olimpinės žaidynės
09:20 Šiandien kimba
09:50 Namų daktaras
10:25 Teritorija
11:00 Šiandien kimba
11:30 Mūsų miškai
12:00 Sočio žiemos olimpinės žaidynės
16:00 Žinios
16:10 Sočio žiemos olimpinės žaidynės
17:00 Žinios
17:10 Sočio žiemos olimpinės žaidynės
18:30 Olimpinų žaidynių nuomonė
19:00 Sočio žiemos olimpinės žaidynės
21:00 Žinios
21:30 Speciali laida iš Sočio
21:40 24/7
22:40 Olimpinų naujienų kanalas
23:10 Nusikaltimas ir bausmė
00:30 Padangių patroliai
01:30 Olimpinų žaidynių nuomonė
TV6
09:00 Tavo augintinis
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių
11:00 Po pasaulį su Anthony Bourdainu
12:00 Adrenalinas

12:30 Simpsonai
13:00 Kovotojas nindzė
14:00 Jokių klūčiū!
15:00 Kiečiausi vilkikų vairuotojai
16:00 Skraidantys motociklai
17:00 Dailusis čiuožimas
20:10 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
21:05 Klyvlendo šou
22:00 Nuodėmingoji Kalifornija
23:10 Naujokė
00:10 Penktadienio vakaro žiburiai
01:00 Pavojaingiausias karys
01:50 Gelbstint Greisę
**PIRMADIENIS
Vasario 10 d.**
LTV
06:00 Labas rytas, Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Visi namie
10:30 Lyderių turnyras
11:45 Žingsnis po žingsnio
12:00 Miestelio ligoninė
13:00 Stilius
13:55 Laba diena, Lietuva
14:00 Žinios
14:10 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:50 Viena byla dviem
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:50 Naisių vasara
19:25 Nacionalinė paieškų tarnyba
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:15 Dėmesio centre
21:45 Teisė žinoti
22:00 Loterija "Perlas"
22:05 Teisė žinoti
22:45 Vakarų žinios
23:15 Šaronas
00:15 Viena byla dviem
01:30 Dėmesio centre
LNK
05:55 Dienos programa
06:00 Labas vakaras, Lietuva
06:20 Smalsutė Dora
06:50 Tomas ir Džeris
07:20 Na, palauk!
07:35 Kiaulė taupyklė
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 Nuotakos tėvas 2
11:00 Boltas
12:55 Madagaskaro pingvinai
13:25 Na, palauk!
13:40 Bobikas svečiuose pas Barbosą
13:55 Audra
15:00 Atpildas
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:50 24 valandos
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:25 Nuo... Iki...
21:30 Žinios
22:00 Juodasis sąrašas
23:00 Judantis objektas
00:00 Įstatymas ir tvarka
00:55 Karališkos kančios
01:50 Skaičiai
TV3
06:55 Kempiniukas Plačiakelnis
07:25 Simpsonai
07:55 Gydytojos dienoraštis
08:55 Meilės sūkurys
10:00 Kaip gyventi su tėvais visą likusį gyvenimą
11:00 TV Pagalba
12:25 Būrys
12:55 Ant bangos
13:30 Pilotas Balu
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis
14:30 Simpsonai
15:00 Rosarija
16:00 Nepaklusni širdis

17:00 TV Pagalba
17:50 Kvieskite daktarą!
18:30 Žinios
19:30 Pamišk mane
20:00 Mafijos kronikos
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 Žinios
22:00 Kerštas
23:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba
00:00 Žmogžudystė
01:00 Kaulai
01:55 Choras
02:45 Eureka
03:35 Mažylė Houp
BTV
06:50 Gamta iš arti
07:00 Mughtaro sugrįžimas
08:00 Ekstrasensų mūšis
09:00 Povestuvinė kelionė į Kerkyrą
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Mughtaro sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Viesulo kronikos
15:30 Avataras
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Mughtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Mentalistas
19:30 Žinios
20:00 Dviračio šou
20:30 Yra kaip yra
21:30 Psichoanalitikas
23:35 Prakeiktųjų karas
00:35 Mentalistas
01:30 Prokurorų patikrinimas
Lietuvos ryto TV
06:35 Speciali laida iš Sočio.
06:45 Olimpinų naujienų kanalas
07:15 Sočio žiemos olimpinės žaidynės
13:00 Intarpuose - kalnų slidinėjimas
14:30 Olimpinų žaidynių nuomonė
16:00 Žinios
16:10 Sočio žiemos olimpinės žaidynės
18:00 Žinios
18:30 Olimpinų žaidynių nuomonė
19:00 Sočio žiemos olimpinės žaidynės
21:00 Reporteris
21:45 Olimpinų žaidynių karštligė
21:55 Aš tave myliu
22:00 Nusikaltimas ir bausmė
23:20 Olimpinų naujienų kanalas
23:50 Pasaulis X
00:50 Padangių patroliai
01:50 Reporteris
02:35 Olimpinų žaidynių nuomonė
TV6
09:40 Universitetai.lt
10:10 Gelbėtojai Havajuose
11:05 Adrenalino fanatikai
12:10 Aferistas
13:05 Simpsonai
13:30 Moderni šeima
15:00 Adrenalino fanatikai
16:00 Aiškiaregys
17:00 Medikopteris
18:00 Aferistas
19:00 CSI kriminalistai
20:00 Moderni šeima
21:00 Naša Raša
21:30 6 kadrai
22:00 Amerikietiška siaubo istorija
23:00 Devynerių namai
00:40 CSI kriminalistai
01:40 Gelbstint Greisę
02:30 Vilfredas

Pareigūnai operatyviai sulaukė įtariamąjį, pagrobų rankinę

(Atkelta iš 3 psl.)

nė pusvalandžiui nuo pranešimo gavimo, ne tik sulaukė įtariamąjį vagystėje jaunuolį, bet ir surado pas jį pagrobtus daiktus bei juos grąžino Alan-

tos seniūnijos gyventojai. Beje, jaunuolis jau buvo rankine atsikratęs, tad pareigūnams parodė, kur ją buvo išmetęs. Įtariamasis vagystėje nepilnamečio pareigūnų buvo sulaukė autobusų stotyje.

"Vilnius" informacija

	Lai kraštie Molėtų kraštui S. Nėries g.16, Molėtai LT33140	REDAKTORĖ Jolanta VALENTINAVIČIENĖ Tel.: 8 383 51474; 865249550 jolanta@vilnis.lt	LAIKRAŠČIO STEIGĖJAS IR LEIDĖJAS info@vilnis.lt UAB "MOLETŲ VILNIS"
	TELE 2 - 860519328	Lina GAIŽUTIENĖ- tel.: 51248, 8 650 37890 lina@vilnis.lt	Jūratė ŽIDONIENĖ - tel: 867628572 jurate@vilnis.lt
Skelbimų skyrius: Jolanta ŽIEMELIENĖ- tel.: 51339, 865244882 reklama@vilnis.lt Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" tel. 8389 54787 Tiražas 2360 egz.			

VAIZDO KONFERENCIJOJE - INFORMACIJOS SRAUTAS

Praėjusio trečiadienio popietę rajono savivaldybės administracijos salėje buvo surengta vaizdo konferencija, kurioje atsakyta į daugiau nei pus-



šimčio rajono mero S. Žvinio susitikimų su rajono gyventojais metu išgirstu klausimus ir problemas. Į būrį susirinkę visų savivaldybės įstaigų ir bendrovių vadovai, kurių gausą papildė ir savivaldybei nepavaldžiu įmonių atstovai, atsakė į jiems skirtus klausimus, dalijosi prognozėmis apie jų įstaigų veiklą ateityje. Ir konferencijos metu buvo pateikiami molėtiškių, tiesiogiai stebėjusių vaizdo konferenciją, klausimai, į kuriuos iš karto buvo atsakyta. Tokios informacijos gausos net nebuvo galima tikėtis, tačiau tie, kuriems ji buvo skirta, reikia tikėtis, ją išgirdo arba dar sužinos išsamesnę publikaciją perskaite antradienio "Vilnyje". **"Vilnius" informacija**

Vadovaujantis LR Teritorijų planavimo įstatymu ir Visuomenės dalyvavimo teritorijų planavimo procese nuostatais, planavimo organizatorius(-iai) ir projekto rengėjas UAB "Romos ir Virgis" informuoja, kad 2013-05-02 Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorius pasirašė įsakymą Nr.B6-377 "Dėl sutarties sudarymo ir detaliojo plano rengimo" ir šio įsakymo pagrindu 2013-05-02 sudarė sutartį dėl teritorijų planavimo organizatoriaus teisių ir pareigų perdavimo. Aukščiau minėto įsakymo ir sudarytos sutarties pagrindu bendrąja tvarka rengiamas žemės sklypo, esančio Molėtų r. sav., Suginėčių sen., Mintaučių k. (k.Nr.6274/0005:6), detalusis planas. Detalusis planas rengiamas vadovaujantis iki 2014-01-01 galiojusi teritorijų planavimo teisiniu reguliavimu. Strateginis pasekmų aplinkai vertinimas (SPAV) nebus atliekamas, kadangi detalusis planas rengiamas vadovaujantis Molėtų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo planu, patvirtintu 2008-06-19 Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. B1-111, kurio rengimo metu buvo atliktos visos SPAV procedūros. Planavimo tikslas: žemės sklypo padalijimas į tris sklypus, dviejų sklypų žemės naudojimo paskirties keičimas iš žemės ūkio paskirties žemės į kitą paskirtį gyvenamąsias teritorijas (vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybai). Planavimo organizatorius - Neringa Norkė, Augustas Norkus, gyv. Ukmergės g.298B-17, Vilniuje. Detaliojo plano rengėjas - UAB "Romos ir Virgis" (Utenos a.12, Utena, tel.8-389-56554) architektė Aušra Misiūnienė (P.Cvirkos g.16, Molėtai (II a.)), tel. mob. 8-652-96318). Vieša ekspozicija - numatomas planavimas - š.m. vasario - kovo mėn.; su detaliojo plano sprendiniais ir kitais dokumentais galima susipažinti iki š.m. kovo mėn. 7d. plano rengėjo UAB "Romos ir Virgis" patalpose (P.Cvirkos g.16, Molėtai (II a.)), tel. 8-652-96318); vieša ekspozicija - nuo š.m. vasario mėn. 21d. iki kovo mėn. 7d. (10 darbo dienų) Molėtų rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriuje bei administracijos skelbimų lentoje II a., Vilniaus g. 44, Molėtuose, tel. 8-383-54788; planavimo pasiūlymai, pastabos ir pretenzijos pateikiami detaliojo plano rengėjui (Aušra Misiūnienė, buv.P.Cvirkos g.16, Molėtai (II a.)), tel. mob. 8-652-96318) ir organizatoriui visą detaliojo plano rengimo procedūros laikotarpį, bet ne ilgiau, nei iki viešo susirinkimo pabaigos, kuris įvyks 2014m. kovo mėn. 7d. 15.00 val. UAB "Romos ir Virgis" patalpose P.Cvirkos g.16, Molėtai.

MES NELEISIME JUMS SUŠAINTI **AKCIJA**

Pagaminsime langus per **9** darbo dienas

135 cm x 135 cm	210 cm x 135 cm	205 cm x 135 cm
490	710	860
299 Lt	399 Lt	499 Lt

Šarvuotos durys su spyňa nuo 899 Lt
Stogo langai nuo 499 Lt Pakeliamieji garažo vartai nuo 1999 Lt

SKAMBINKITE DABAR, nemokamai konsultuojame.
Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992.

Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

lesto

Molėtų rajone	Adresas	Data	Laikas
Austranijos k., Balninkėlių k., Balninkų mstl.: Alaušų 49-51, 58-62, 66-68, Anykščių 8, Beržyno 2, Draugystės, Gedimino 10, 14-16, 15-17, 21, 39-41, Kazokiškių 1-9, 2, 6-8, Topolių 1-3, 2, Trakų 2, 6, Kibildžių k., Krūmiškių k., Pagojų k., Pagrindos k., Šilelių k., Trakų k.		vasario 13 d.	09-16 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lesto.lt

UAB "ARISTOMA"
ATLIEKAME žemės sklypų kadastrinius matavimus; RENGIAM: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo - pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Vilniaus g. 103, Molėtai,
☎ 8 656 08678
el. p. info@aristoma.lt

POILSAVIETĖ-KAVINĖ-PIRTIS

VIETA ŠVĖSTI!
VIETA ILSĖTIS!
VIETA PRAMOGAUTI!..

Obuolių sala

GRAŽIAUSIOJE LIETUVOS SALOJE!
Užsakymai priimami tel. +370383- 50073

VASARIO 12 D. 18 VAL. MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRO SALĖJE

INGA VALINŠKIENĖ SU GRUPE

TIKRO GARSO KONCERTAS!
GERIAUSIOS DAINOS GYVAI

GRUPĖ :
Virgilijus BUTKEVIČIUS (gitarą), Danielius PRASPALIAUSKIS (saksofonas), Audrijus JONAITIS (klavišiniai), Ričardas MAITYŽENOK (bosinė gitara), Vytautas DUNDINAS (mušamieji)

KVIEČIA "ZODIAKAS"

Kelio Vilnius-Utena 72 km, prie Virintų ežero

Maloniai laukiame jūsų kasdien nuo 10 val. PRIIMAME UŽSAKYMUS įvairioms progoms.
Esame parengę programą

VASARIO 14 D. ŠV. VALENTINO VAKARAI
Šeštadieniais vyksta gyvos muzikos vakarai.
Vietų rezervavimas išankstinis Tel. 8675 36551

AUTOMOBILIŲ REMONTAS

Tel. 861937652

LAMINUOTOMS GRINDIMS
kiekvieną trečiadienį ir šeštadienį 32 % NUOLAIDOS.
Metalo g. 3, Utena
Tel. 8672 21691, www.vitgera.lt

GAMINA, MONTUOJA INDĖKLUS, PRISTATOMUS APSILTINTUS KAMINUS. Valo kaminus.
Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.
Tel.: (8-694) 01529, (8-681) 13262

ŠILTINAME SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS ekovata, poliuretano, granulėmis
UAB Juodasis garnys
Tel. 8 689 68 528

Greitai ir kokybiškai **BETONUOJAME** grindis vokiška įranga.
Tel. 8603 05801

"Užupio angelo" autorius Romas Vilčiauskas TEIKIA privačias kompozicijas, skulptūros, piešimo pamokas. Tel. 8698 72288

KIEMO, GARAŽO VARTAI, KELIO UŽTVARAI, AUTOMATIKA, TVOROS. Pristatymas, montavimas, priežiūra, garantijos. Tel. 8609 19682

Kolegę odontologę Alfonsą Kisevičienę dėl tėvelio mirties nuoširdžiai užjaučia rajono gydytojai odontologai ir padėjėjos.

Skaudžios netekties valandą dėl mylimos mamytės mirties nuoširdžiai užjaučiame Alantos seniūnijos specialistę Ritą Jūronienę.
Molėtų rajono savivaldybės administracija

Nuoširdžiai užjaučiame Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresniąją specialistę Vaclovą Voronienę dėl brolio mirties.
Molėtų rajono savivaldybės administracija

Skaudžią netekties valandą dėl mylimo tėvelio mirties nuoširdžiai užjaučiame direktorę Rimą Žiukienę.
Žiuko įmonės kolektyvas

Nuoširdžiai užjaučiame Lietuvos etnokosmologijos muziejaus direktorių Gunarą Kakarą dėl žmonos mirties.
Molėtų rajono savivaldybės taryba, Molėtų rajono savivaldybės administracija

REIKALINGA

UAB "Minduvos statyba"
SKUBIAI nuolatiniam darbui REIKALINGAS atestuotas STATYBOS DARBŲ VADOVAS. Atlyginimas - 3500 Lt.
Tel. 8650 50828

Reikalingas **DARBUOTOJAS ŪKYJE.** Tel. 8688 89863

Reikalinga **MOTERIS PRIŽIURĖTI** senyvo amžiaus močiutę (pati save apsitarnauja). Tel. 8611 39023

Reikalingas **ŠALTKALVIS ELEKTRIKAS** sunkvežimių remontui. Tel. 8685 10157

Anykščių transporto įmonė ieško patyrusių tolimųjų reisų **VAIRUOTOJŲ** darbui Europoje.
Tel.: 8687 76191, 8682 61814

UAB "Elesanta" reikalingi **ELEKTRIKAI IR SILPNŲ SROVIŲ MONTUOTOJAI.**
Tel. 865299788

KOOP

VARTOTOJŲ KOOPERATYVO KAVINĖJE "EGLUTĖ"
Amatų g.1, Molėtai
MAITINIMO PASLAUGOS:
užsakymai gedulingiems pietums, metinėms ir pobūviams, maistas išsvežimui.
GAMINAME KOKYBIŠKĄ IR SKANŲ MAISTĄ.
Tel. 861200515; 838351369
moletai.koop@takas.lt

LAIDOJIMO BIURAS

- *Didelė šarvojimo salė
- *Palankios kainos
- *Geras aptarnavimas
- Velionių paimame iš ligoninės ir namų, aprenčiame.
- *Visos laidojimo prekės, gėlės, vainikai, krepšeliai.

Tel. 8605 00269
(visą parą)

PLASTIKINIAI LANGAI

LAUKO DURYS NUOLAIDA - 50%

VILNIAUS G. 53, MOLĖTAI
☎ 51000, 8 685 21557
ŠEŠTADIENIAIS - 8 - 12 VAL.

ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS

STATOME TILTUS.
Tel.: 8686 54491, 8604 51593

NUOMA

IŠNUOMOJAMOS patalpos miesto centre, tinkančios komercinei veiklai (ekonomiškas šildymas). Tel. 8 662 50351

VANDENS GREŽINIAL HIDROFORAI SIURBLIAI. MONTAVIMAS. GARANTIJA.
TEL. 8 672 33075

1 kv. cm - 1,20 Lt + PVM

PERKA

BRANGIAI perka įvairius automobilius, mikroautobusus, priekabas. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

ŽŪKB "Krekenavos mėsa"

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS

PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS

Tel.: (8-614) 93124, (8-618) 97222

UAB "PAJŪRIO" Be TAR-MĖSINĖ PININKŲ

PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto už gyvą svorį arba už skerdenas.

Tel.: 8699 06804, 8603 09021

Igaliotas UAB „Agrovet“ atstovas

UAB "Pajūrio mėsinė" superka galvijų prieauglių, karves.

- Gyvulius paimame iš kiemo; Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel. 865020604

UMUTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS

Bulius, telyčias, karves pagal skerdeną arba gyvą svorį. Perveža gyvulius

Moka iš karto!

Skambinkite telefonu:

8 620 33544

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.

AGROVET
MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

"Agrovet" superka galvijų prieauglių, karves.

- Gyvulius paimame iš kiemo;
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-650-20604; 8-650-13693
8-656-93101

NIKSFT

UAB „Niksoft“ BRANGIAI SUPERKA ĮVAIRIŲ VEISLIŲ (2-8 SAV.) VERŠELIUS AUGINIMUI.

Sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius, telyčias. Pasikrauna. Moka PVM.

Tel.: 8685 84392, 8676 02393

BRANGUS GALVIJŲ SUPIRKIMAS:

Buliai, telyčios, veršeliai.

Tel. 8603 73008

Įmonė brangiai PERKA bet kokio ėmitimo arklius. Tel.: 85 2320360, 8699 92554, 8685 53045. Kasdien nuo 7 iki 22 val.

Brangiai superkame bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 74767

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme; PAGAMINTĄ MEDIENĄ; ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

Tel.Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

PRIVATI GIRININKIJA

Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus.

Tel. 8 620 87788

UAB „AŽUOLIA LT“
MIŠKOTVARKOS ĮMONĖ

PERKAME MIŠKĄ

Mes pasiūlysim daugiau

Tel. (8-650) 80515

UAB "Aldirma" PERKA mišką su žeme, mišką išsikirtimui, žemės ūkio žemę, įvairią medieną (malkos, tarmedis, rąstai).

Brangiai moka. Atsiskaito iš karto

ĮVEISIA MIŠKĄ žemės ūkio paskirties žemėje

Tel.: 8698 13566, 8610 45442,
el.p.: aldaspat@gmail.com

MIŠKŲ PROJEKTAI
brangiai perka

MIŠKUS
bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas

8-676-41155

Pirkiau sklypą prie ežero ar miško namo statybai. Gali būti sena sodyba. Tel. 8673 89161

SKUBIAI NUPIRKSIU: namą, sodybą, butą, žemės-miško sklypą ar kitą NT. Atsiskaitysiu grynais. Susitvarkysiu dokumentus (gali būti su skolomis). Tel. 8670 37592

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

UAB "BARTYNCO" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM.

Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sažiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 8641 67485

Perkame įvairaus brandumo MIŠKĄ. Kertame - traukiame miškus.

Tel. 8685 45252

PERKAME MIŠKUS visoje Lietuvoje. Siūlykite! Atsiskaitome iš karto Jums patogiu būdu. Skambinkite tel. +37068511267

NENAUDOJAMĄ BUITINĘ TECHNIKĄ: šaldytuvus, dujines, skalbykles, indaploves ir kt. elektrinius prietaisus. Tel. 8647 55899

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus. Tel. 8604 55326

ĮMONĖ PERKA GALVIJUS
SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ. ATSISKAITO IŠ KARTO.

Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

Brangiai superkame automobilius, sunkvežimius, mikroautobusus. Gali būti daužti, nevažiuojantys. Pasiimame. Tel. 8646 17715

BRANGIAI SUPERKA sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius ir telyčias.

Sveria. Moka priedus. Sumoka iš karto Pasikrauna patys. Tel. 8662 50592

BRANGIAI stambi įmonė PERKA įvairaus brandumo MIŠKUS.

Tel. 8-633-33333; 8-644-44444

Įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius (kaina nuo 300 iki 2000 Lt), pilnos komplektacijos automobilių variklius. Tel. 8609 35788

Įmonė PERKA malkinę MEDIENĄ, PJUVENAS. Tel. 8655 80800

Įmonė PERKA KARVES iki 4,10 Lt/kg, TELYČAITES iki 4,60 Lt/kg, BULIUS iki 5,50 Lt/kg, ARKLIUS iki 4,5 Lt/kg. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

Lietuvos - Izraelio įmonė

BRANGIAI PERKA veršelius auginimui nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%. Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis.

Tel. 8-633 66417, 8-611 94949

UAB „GIVONEDA“ PERKA veršelius, karves, bulius, telyčias. Teikia pervežimo paslaugas.

869490732 (Omnitel), 8678 00255 (Tele2)

UAB „BOVARIUS“ Perka veršelius auginimui

Belgų buliukai – 15,20 Lt
Belgų telyčaitės – 11,20 Lt
Buliukai - 6 - 8 Lt

Tel. 868889863

UAB "REMI real estate" perka dirbamą ir apleistą žemę Molėtų rajone Joniškių, Giedraičių, Inturkės, Dubingių, Luokesos, Mindūnų seniūnijose. Tel.: 8 64054721, Vilnius

PERKA AUTOMOBILIUS aukščiausiomis kainomis įvairių markių ir būklės automobilius bei žemės ūkio techniką. Atsiskaitome iš karto, sutvarkome dokumentus. Pasiimame patys.

Tel. 8602 30340

Brangiai - įvairias senovines aukšines monetas. Tel. 8675 01059

Brangiai perkame MIŠKĄ arba mišką išsikirtimui. Tel. 8613 74861

PERKA KARVĖS, JAUČIUS, TELYČIAS

Moka PVM. Sveria. Atsiskaito vietoje

Tel. (8-699) 90758, (8-656) 30208

PARDUODA

Įvairias malkas kaladėlėmis. Turiu sausų. Pristatau į vietą. Tel. 8646 65577

3 kambarių butą J. Janonio g., Molėtuose. Kaina - 80000 Lt. Tel. 8682 21771

22 arų namų valdą. Nuo Molėtų 1,3 km, pušynas, elektra. Kaina - 25 tūkst. Lt. Tel. 8615 90699

Žemės sklypą gyvenamojo namo statybai (95 a, 5 km nuo Molėtų, pušynas). Tel. 8676 04462

UAB "DZITVA" PARDUODA ir pristato (nemo-kamai) durpių briketus, akmenis anglį, malkas. KASA tvenkinius.

Tel.: 8687 27293, 8688 54330

PARDUODA MALKAS. YRA SAUSŲ. Tel. 8633 17766

MALKOS! Parduodame įvairių rūšių malkas. Skaldytas, 3 m rąsteliais. Atvežame tvarkingai krautas. Tel. 8680 91919

Skubiai parduodu 18 arų namų valdą Molėtų mieste prie ežero (su pakrante, elektra, miškas, geras privažiavimas). Kaina - 55000 Lt. Tel. 8615 90699

PARDUODA MALKAS kaladėlėmis ir skaldytas. Yra sausų. Atvežu.

Tel. 8618 81542

7,14 ha žemės SKLYPĄ Suginčių seniūnijoje. Tel. 8608 19952

Automobilį "BMW 520" (1996 m., benzinas, geros techninės būklės, TA iki 2016 m., draudimas iki 2014 m. liepos mėn.). Tel. 8686 83088

Parduodama išskirtinė 1,6683 ha namų valda su pušynu Malūno g., Molėtuose. Tel. 8687 36104

Parduodamos namų valdos Ap-linkkelio g., Molėtuose (prie "Lelijos", miesto vandentiekis, kanalizacija, elektra). Tel. 8687 36104

Pigiai 3 durų lakuotą spintą drabužiams (kaina - 300 Lt), virtuvės stalą ir 4 kėdes (kaina - 100 Lt). Tel. 8383 54107

Šieno, šiaudų rinktuvą, grūdų sėjimąją (reikalingas remontas) ir belgų telyčaitę (3 sav.)

Tel.: 8671 82893, 8383 45366

Arklinį vežimą guminiiais ratais, "razvalinas" ir kitus arklinius padargus, malkas: skaldytas, sausas, mišrias. Galiu atvežti.

Tel. 8687 42412

Sėjimąją "NORDSTEN" (4 m, yra priedai rapsų ir žolių sėjimui), žolės smulkintuvą (rotorius 2 m), lenkišką rotacinę šienapjovę 2,1 m, sniego valytuvą 2 sraigčių "Akpil - Startus 2". Tomas, tel. 861427028

PARDUODAMAS modernus 3 kambarių BUTAS Ažuolų g., Molėtuose. Tel. 8662 50351

BALDŲ GAMYBA, spintos slankiojančiomis durimis, virtuvės, prieškambario, miegamojo ir kt. Tel. 8679 73552

DAŽOME laiptines, butus. TAPE-TAVIMAS, GIPSO SUKIMAS. Atnaujiname vonias. Valome kaminius. Tel. 8605 02472

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.

Tel. 868607635

Leonas

KERTAME, RETINAME, IŠVEŽAME MEDŽIUS IŠ MIŠKO. Parduodame malkas. Yra sausų. Atvežame. Tel. 8662 24591

NAUJENA SKALBYKLA - VALYKLA

Vilniaus g. 83, Molėtai (miesto pirtyje, iš kiemo pusės)

☎ 8673 33232

ŠALDYTUVŲ IR SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS

Kondicionierių montavimas. Parduodu naudotas skalbimo mašinas MIELE, BOSCH, SIEMENS ir kt. Garantija iki 2 m.

Tel. 8682 21091

LIEJAME pamatus, STATOME karkasinius, rąstinius namus, pavėsines, tvoras, GAMINAME lauko baldus. Tel. 860399226

Gaminame ir montuojame medinius langus. Atliekame jų apdailą.

Tel.: 8656 47092, 52060

Vandens gręžiniai. Geoterminis šildymas. Darbai nuo A iki Z. Visoje Lietuvoje išstisus metus. Garantija, aptarnavimas. www.melkerlita.lt

Tel.: 861608020, 868683265

Indėklai - gamina, montuoja. Pristatomi, apšiltinti kaminais. Kaminų valymas.

Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.

Tomas, tel. 8 617 62 969

MOLETŲ DUJOS

BALIONAIS DUJŲ prekiaujame Žaliosios g.1 A, Molėtuose

☎ 8612 24444 (mieste)
☎ 8620 51460 (rajone)

Keičiami balionai 50 ir 27 litrų

KAMINŲ IDĖKLAI KAMINŲ VALYMAS Skardinimo darbai Skardos lankstiniai (kaminų valymas savaitgaliais pagal išankstinį užsakymą) www.skardinimo-darbai.lt

Tel. 8652 44689

PADANGOS

Nemokamas pristatymas Lietuvoje

8-45-510323
8-698-50188
www.protekta.lt

PROTEKTA

IEŠKOTE sklypo, sodybos, O gal NORITE PARDUOTI?

Pirkimai, pardavimai, sklypų paieška, paieška pagal užsakymus, dokumentų tvarkymas, konsultacijos

NT GIDAS MOLETUOSE

Tel.: 868511267
www.parduodamisklypai.lt